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LowBudget
Bitte beachten Sie, dass 
es sich bei den mit „-LB“ 
gekennzeichneten Artikeln 
um „LowBudget-Alternativen“ 
und nicht um Originalprodukte 
handelt. 

NEW
Produktneuheiten im Jahr 2014.
New products in 2014.

Please note that all articles 
marked with „-LB“ are „Low-
Budget alternatives“ and not 
original products.

Unternehmen
Die GEMINI GmbH / INWICO SprayTech AG und Ihre Mitarbeiter möchten 
sich an dieser Stelle als kompetenter Partner für alle Fragen der Lackier-
technik kurz vorstellen.
Unsere Firma wurde vor über 15 Jahren gegründet.
Die Firmengründer haben umfangreiche Erfahrungen im Verkauf von Farbspritz-
geräten, Zubehör- und Ersatzteilen für Farbspritzgeräte und waren jahrelang in 
leitender Position eines bekannten Herstellers von Lackieranlagen.
Als Firmenphilosophie stand von Anfang an der größtmögliche Nutzen für 
unsere Geschäftspartner im Vordergrund unabhängig von Interessen einzelner 
Hersteller.
Aufgrund der Erfahrungen im Marketing, Vertrieb und Anwendungstechnik 
haben wir unsere Vertriebsphilosophie aufgebaut und in den letzten Jahren 
auf die Marktbedürfnisse unserer Handelspartner ausgerichtet.
•	 Schnelle Belieferung durch breites Lieferprogramm
•	 Vollsortiment der bekannten Hersteller 
•	 Preisgünstige qualitativ hochwertiger Alternativprodukte (LowBudget)
•	 Umfangreiche Beratung und Unterstützung
•	 Vertrieb ausschliesslich über den autorisierten Fachhandel
Testen auch Sie unsere Leistungsfähigkeit und lassen Sie sich von unserem 
Leistungsangebot überzeugen.
Auf eine Zusammenarbeit freuen wir uns!

The Company
The GEMINI GmbH / INWICO SprayTech AG is a professional partner for all 
questions concerning surface technology.
The company was established more than 15 years ago.
The founders of the company have a wide experience of dealing with paint-
spray-units, accessories and spare parts and they worked in leading positions 
for a well-known producer of paint finishing systems for many years.
As our corporate philosophy, the maximized benefit for our business partners 
is the key for an efficient partnership, independent of interests of individual 
producers.
Based on the experiences in marketing, distribution and application tech-
niques, we designed our business philosophy adapted to the requirements 
of our partners.
•	 Fast delivery through wide product range
•	 Full range of products of the famous producers
•	 High quality and cheap substitute products (LowBudget)
•	 Extensive consulting
•	 Distribution exclusive through authorised specialist shops
Assure yourself of our service offer and our efficiency!

We would welcome a collaboration!

GEMINI & INWICO Team

REPRESENTATIVE FOR EUROPE



NEUHEITEN / NEWS

ERWEITERUNG ASM PRODUKTFAMILIE
Professionelle, elektronisch regelbare Airless Kolbenpumpen 
– Düsengrößen 0.009 - 0.037. 
Neue Modelle: EP1900 und EP2100.

ENLARGEMENT OF ASM PRODUCT FAMILY
Professional, electronically adjustable Airless Piston Pumps 
– Tip sizes 0.009 - 0.037.
New models: EP1900 and EP2100.

M50 PLUS - DIE NEUE GENERATION 
Leichte und handliche MIX-Pistole mit exzellentem Spritzbild 
und hoher Übertragungsrate. 
Neu: Verbesserter, leichterer Abzug und Wendedüsensystem.
Finden Sie auf Seite 34/35

M50 PLUS - THE NEW GENERATION
Light and handy MIX-Gun for excellent atomization and 
finish with high transfer efficiency.
New: improved, smoother trigger and reversible tip system.
See on page 34/35

AIRLESS HOCHDRUCK SCHNECKENPUMPE PC120
Kompakte Hochleistungspumpe für alle pastösen Spritzspachtel-
massen! Ideal für die Baustelle: nur 75 kg.
Finden Sie auf Seite 16-19

AIRLESS HIGH PRESSURE SCREW-PUMP PC120
Compact high performance pump for all pasty fillers! Ideal for 
building sites: only 75 kg.
See on page 16-19

HEIZSCHLAUCH SERIE „PICO“
Weltneuheit: erster beheizter Niederdruckschlauch. 
Die kleinste Heißspritzanlage der Welt.
Finden Sie auf Seite 58

HEATED HOSE SERIES „PICO“
Brand-new Innovation: First heated low pressure hose. 
The smallest Hot-Spray-Unit worldwide.
See on page 58
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Elektrische Membranpumpen / Electric Diaphragm Pumps

MEMBRANPUMPEN SERIE
DIAPHRAGM PUMP SERIES

Vorteile unserer 
Membranpumpen:

• �EU-genormtes Anschlusskabel mit EU-Stecker (Gummi)
• �Einlassventil mit Ventildrücker
• �Ventilkegel made in Germany
• �Manometerkombination made in Germany mit 

lösemittelbeständigem Sicherheitsglas
• �Flexibler Rücklauf inkl. Kugelhahn
• �Neues verbessertes Auslassventil
Alle Pumpen sind von uns zusätzlich geprüft, eingestellt und 
auf ein höheres, deutsches Qualitätsniveau umgebaut.

Advantages of our 
Diaphragm Pumps:

• �EU-standardized connection cable with EU-plug (rubber)
• �Inlet valve with trigger
• �Valve cone made in Germany
• �Gauge set made in Germany with 

solvent resistant safety glass
• �Flexible return pipe incl. ball valve
• �New improved outlet valve
All pumps are rechecked, adjusted and modified to 
a higher, German quality level. 

A4000 PLUS A5000 PLUS A10000 PLUS
E-Motor 
Electrical motor 230 V / 50 Hz 230 V / 50 Hz 230 V / 50 Hz

Motorschutz-Schalter 
Overload protection
Max. Düsengröße 
Max. tip size 0.021“ 0.025“ 0.031“

Freie Förderleistung 
Free pump capacity 4,5 ltr./min. 5,5 ltr./min. 6,5 ltr./min.

Förderleistung (120 bar) 
Pump capacity (120 bar) 2,5 ltr./min. 3,5 ltr./min. 4,5 ltr./min.

Gewicht (ohne Zubehör) 
Weight (without accessories) 22 kg 29 kg 46 kg

Max. Arbeitsdruck 
Max. working pressure 240 bar 240 bar 240 bar

Unsere Membranpumpen sind geeignet für: 
Außen- und Innendispersion, Grundierung, Latexfarben, Airless-Füller, Injektionsharze/-schaum, Lacke (Flammpunkt > 21°C), 
Holzschutz, Rostschutz, Betonsanierung, Desinfektion, uvm.
Our diaphragm pumps are suitable for: 
emulsion paints for in- and outside, acrylic sealer, latex paints, airless-filler, injection resins/foam, varnish (flash point > 21°C), 
wood preservatives, rust protection, concrete refurbishment, disinfection liquids, and many more.

ORIGINAL
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Elektrische Membranpumpen / Electric Diaphragm Pumps

Spraymaster A4000 PLUS
Art.-Nr. 

Part-No.
Artikelbeschreibung 

Description
Listenpreis 
List price

Nettopreis für 
Net price for

€/Stück
€/piece

1 Stück
1 piece

2 Stück
2 pieces

6 Stück
6 pieces

A4000H A Pumpe auf Tragegestell inkl. 6 ltr. Oberbehälter kpl.
Pump on frame incl. 6 ltr. hopper cpl. 1.480,-

A4000H-SS Pumpe A – Edelstahlausführung
Pump A – stainless steel version 1.890,-

A4000T B Pumpe auf Fahrwagen inkl. 6 ltr. Oberbehälter kpl.
Pump on trolley incl. 6 ltr. hopper cpl. 1.640,-

A4000T-SS Pumpe B – Edelstahlausführung
Pump B – stainless steel version 1.990,-

Spraymaster A4000 PLUS SprayPacks

A4000H-INJECT

Pumpe A – SprayPack „Injektion“ 
inkl. HD-Schlauch: 3/16“ - 7,5 m - 1/4“ NPS 
Airless-Pistole: 250 bar 
Verpress-Set: 11/16“
Pump A – SprayPack „Injection“ 
incl. HP-hose: 3/16“ - 7,5 m - 1/4“ NPS 
Airless-Gun: 250 bar 
Injection set: 11/16“

1.740,-

A4000H-AL A

SprayPack „Airless“ 
inkl. HD-Schlauch: 3/16“ - 7,5 m - 1/4“ NPS 
Airless-Pistole: 250 bar 
Einsteckfilter: gelb 
Düsenhalter: Universal 
Wendedüse: UniTip - 415
SprayPack „Airless“ 
incl. HP-hose: 3/16“ - 7,5 m - 1/4“ NPS 
Airless-Gun: 250 bar 
Insert filter: yellow 
Tip base: Universal 
Reversible Tip: UniTip - 415

1.790,-

A4000T-AL B 1.940,-

A4000H-AC A

SprayPack „MIX“ – Edelstahl 
inkl. 6 Ltr. Oberbehälter - Deckel - Filter - Rücklauf 
MIX-Schlauch: 3/16“ - 7,5 m - 1/4“ NPS 
MIX-Pistole: M50-PLUS 
Düse 411 und Filter 

2.490,-

A4000T-AC B

SprayPack „MIX“ - stainless steel 
incl. 6 ltr. hopper - lid - filter - return pipe 
MIX-hose: 3/16“ - 7,5 m - 1/4“ NPS 
MIX-Gun: M50-PLUS 
Tip 411 and filter

2.640,-

Alle Pumpen auch in 110 Volt lieferbar
All Pumps also available in 110 Volt

BASIC

BASIC

INJECT

AIRLESS

MIX
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Elektrische Membranpumpen / Electric Diaphragm Pumps

Spraymaster A5000 PLUS
Art.-Nr. 

Part-No.
Artikelbeschreibung 

Description
Listenpreis 
List price

Nettopreis für 
Net price for

€/Stück
€/piece

1 Stück
1 piece

2 Stück
2 pieces

6 Stück
6 pieces

A5000NAV Pumpe auf Fahrwagen
Pump on trolley 2.090,-

A5000T-SS Pumpe auf Fahrwagen – Edelstahlausführung
Pump on trolley – stainless steel version 2.440,-

A5000G Pumpe auf Fahrwagen – benzinbetrieben
Pump on trolley – gasoline version 3.900,-

A5000G-SS Pumpe auf Fahrwagen – Edelstahl, benzinbetrieben
Pump on trolley – stainless steel, gasoline version 4.200,-

Spraymaster A5000 PLUS SprayPacks

A5000NAV-AL1

SprayPack „Airless 1“ 
inkl. 30 Ltr. Oberbehälter - Deckel - Filter und Rücklauf 
HD-Schlauch: 1/4“ - 15 m - 1/4“ NPS 
Airless-Pistole: 500 bar 
Einsteckfilter: weiß 
Düsenhalter: Universal 
Wendedüse: UniTip - 421
SprayPack „Airless 1“ 
incl. 30 ltr. hopper - lid - filter and return pipe 
HP-hose: 1/4“ - 15 m - 1/4“ NPS 
Airless-Gun: 500 bar 
Insert filter: white 
Tip base: Universal 
Reversible Tip: UniTip - 421

2.590,-

A5000NAV-AL2

SprayPack „Airless 2“ 
inkl. flexiblem Ansaugsystem NW19, kpl. 
HD-Schlauch: 1/4“ - 15 m - 1/4“ NPS 
Airless-Pistole: 500 bar 
Einsteckfilter: weiß 
Düsenhalter: Universal 
Wendedüse: UniTip - 421
SprayPack „Airless 2“ 
incl. flexible suction system NW19, cpl. 
HP-hose: 1/4“ - 15 m - 1/4“ NPS 
Airless-Gun: 500 bar 
Insert filter: white 
Tip base: Universal 
Reversible Tip: UniTip - 421

2.590,-

A5000NAV-VA-AC

SprayPack „MIX“ – Edelstahl 
inkl. 6 Ltr. Oberbehälter - Deckel - Filter - Rücklauf 
MIX-Schlauch: 3/16“ - 7,5 m - 1/4“ NPS 
MIX-Pistole: M50-PLUS 
Düse 411 und Filter 
SprayPack „MIX“ - stainless steel 
incl. 6 ltr. hopper - lid - filter - return pipe 
MIX-hose: 3/16“ - 7,5 m - 1/4“ NPS 
MIX-Gun: M50-PLUS 
Tip 411 and filter

2.990,-

Alle Pumpen auch in 110 Volt lieferbar
All Pumps also available in 110 Volt

BASIC

AIRLESS

AIRLESS

MIX
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Elektrische Membranpumpen / Electric Diaphragm Pumps

Spraymaster A10000 PLUS
Art.-Nr. 

Part-No.
Artikelbeschreibung 

Description
Listenpreis 
List price

Nettopreis für 
Net price for

€/Stück
€/piece

1 Stück
1 piece

2 Stück
2 pieces

6 Stück
6 pieces

A10000NAV Pumpe auf Fahrwagen
Pump on trolley 2.490,-

A10000T-SS Pumpe auf Fahrwagen – Edelstahlausführung
Pump on trolley – stainless steel version 2.890,-

A10000G Pumpe auf Fahrwagen – benzinbetrieben
Pump on trolley – gasoline version 4.490,-

A10000G-SS Pumpe auf Fahrwagen – Edelstahl, benzinbetrieben
Pump on trolley – stainless steel, gasoline version 4.740,-

Spraymaster A10000 PLUS SprayPacks

A10000NAV-AL1

SprayPack „Airless 1“ 
inkl. 30 Ltr. Oberbehälter - Deckel - Filter und Rücklauf 
HD-Schlauch: 1/4“ - 15 m - 1/4“ NPS 
Airless-Pistole: 500 bar - 5 mm Kugel 
Einsteckfilter: weiß 
Düsenhalter: Universal 
Wendedüse: UniTip - 427
SprayPack „Airless 1“ 
incl. 30 ltr. hopper - lid - filter and return pipe 
HP-hose: 1/4“ - 15 m - 1/4“ NPS 
Airless-Gun: 500 bar - 5 mm ball 
Insert filter: white 
Tip base: Universal 
Reversible Tip: UniTip - 427

2.990,-

A10000NAV-AL2

SprayPack „Airless 2“ 
inkl. flexiblem Ansaugsystem NW25, kpl. 
HD-Schlauch: 1/4“ - 15 m - 1/4“ NPS 
Airless-Pistole: 500 bar - 5 mm Kugel 
Einsteckfilter: weiß 
Düsenhalter: Universal 
Wendedüse: UniTip - 427
SprayPack „Airless 2“ 
incl. flexible suction system NW25, cpl. 
HP-hose: 1/4“ - 15 m - 1/4“ NPS 
Airless-Gun: 500 bar - 5 mm ball 
Insert filter: white 
Tip base: Universal 
Reversible Tip: UniTip - 427

2.990,-

A10000NAV-VA-AC

SprayPack „MIX“ – Edelstahl 
inkl. 6 Ltr. Oberbehälter - Deckel - Filter - Rücklauf 
MIX-Schlauch: 3/16“ - 7,5 m - 1/4“ NPS 
MIX-Pistole: M50-PLUS 
Düse 411 und Filter 
SprayPack „MIX“ - stainless steel 
incl. 6 ltr. hopper - lid - filter - return pipe 
MIX-hose: 3/16“ - 7,5 m - 1/4“ NPS 
MIX-Gun: M50-PLUS 
Tip 411 and filter

3.490,-

Alle Pumpen auch in 110 Volt lieferbar
All Pumps also available in 110 Volt

BASIC

AIRLESS

AIRLESS

MIX
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Elektrische Membranpumpen / Electric Diaphragm Pumps

MEMBRANPUMPEN SERIE SUPER FINISH
DIAPHRAGM PUMP SERIES SUPER FINISH

�Vorteile unserer 
SF Membranpumpen:

Robuste und leistungsstarke Membranpumpen, die auf der 
Baustelle und in der Werkstatt leicht zu handhaben sind. 
Zuverlässig verarbeiten sie ein breites Materialspektrum.

Kleinmengenverarbeitung mit Oberbehälter oder direkte 
Verarbeitung aus dem Materialbehälter möglich.

Die zukunftsweisende QLS-Technik (Quality long stroke 
Technik) der patentierten Langhub-Membran-Technologie, ist 
Standard bei jedem SuperFinish-Gerät. Durch die reduzierte 
Hubfrequenz werden die Komponenten deutlich weniger 
beansprucht und bieten dadurch eine lange Lebensdauer 
und eine geringe Wartung.

Advantages of our 
SF Diaphragm Pumps:

Heavy-duty and powerful diaphragm pumps, that are easy- 
to-operate units for construction sites and workshops. 
Reliable processing of a wide range of materials.

It is possible to use small amounts with Hopper or apply the 
material from the original drum.

The revolutionary QLS technology (Quality-Long-Stroke- 
Technology) a new generation of the patented long-stroke 
diaphragm technology, is standard equipment in each 
SuperFinish unit. The lower stroke frequency considerably 
reduces wear on the components, thus offering a longer 
service life and a minimum of maintenance.

SF23 SF27 SF31
E-Motor 
Electrical motor

1,3 kW 
230 V / 50 Hz

1,5 kW 
230 V / 50 Hz

1,7 kW 
230 V / 50 Hz

Gewicht
Weight 31 kg 40 kg 43 kg

Max. Düsengröße 
Max. tip size 0.023“ 0.027“ 0.031“

Max. Fördermenge 
Max. Pump capacity 2,4 ltr./min. 3,0 ltr./min. 3,5 ltr./min.

SF Membranpumpen sind geeignet für: 
Trennmittel, Öle, Vorlacke, Grundierungen, Füller, Kunstharzlacke, Acryllacke, Dispersionen, Latexfarben, Korrosionsschutz, 
Flammschutz und Gewebekleber.
SF diaphragm pumps are suitable for: 
Release agents, oils, undercoats, primers, fillers, synthetic resin-based paints, acrylic paints, emulsion paints, latex paints, 
anti-corrosive agents, flame retardants, fabric adhesives.
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Elektrische Membranpumpen / Electric Diaphragm Pumps

WAGNER SUPER FINISH PUMPS
Art.-Nr. 

Part-No.
Artikelbeschreibung 

Description
Listenpreis 
List price

Nettopreis für 
Net price for

€/Stück
€/piece

1 Stück
1 piece

2 Stück
2 pieces

6 Stück
6 pieces

W340050 SF23 - 230 V / 50 Hz 3.026,-

W341050 SF27 - 230 V / 50 Hz 4.629,-

W341005 SF31 - 230 V / 50 Hz 5.743,-

WAGNER SUPER FINISH SPRAYPACKS

W340052

SF23 „Airless“ 
SprayPack

inkl. Ansaugsystem komplett QuickClean
HD-Schlauch 1/4“ - 15 Meter
Airless Pistole AG08 - 250 bar
Trade Tip 2 Düsenhalter und 2 Speed Tip 111/419
incl. Suction System complete QuickClean
HP-Hose 1/4“ - 15 meter
Airless Gun AG08 - 250 bar
Trade Tip 2 Tip Base and 2 Speed Tip 111/419

3.627,-

W341051

SF27 „Airless“ 
SprayPack

inkl. Ansaugsystem komplett QuickClean 
HD-Schlauch 1/4“ - 15 Meter
Airless Pistole AG08 - 250 bar
Trade Tip 2 Düsenhalter und 2 Speed Tip 115/421
incl. Suction System complete QuickClean
HP-Hose 1/4“ - 15 meter
Airless Gun AG08 - 250 bar
Trade Tip 2 Tip Base and 2 Speed Tip 115/421

5.588,-

W341022

SF31 „Airless“ 
SprayPack

inkl. Ansaugsystem komplett QuickClean
HD-Schlauch 1/4“ - 15 Meter
Airless Pistole AG08 - 250 bar
Trade Tip 2 Düsenhalter und 2 Speed Tip 115/421
incl. Suction System complete QuickClean
HP-Hose 1/4“ - 15 meter
Airless Gun AG08 - 250 bar
Trade Tip 2 Tip Base and 2 Speed Tip 115/421

6.674,-

GRACO HVLP Turbo Force 9.0

GR257830

Komplett mit Turbine, Pistole, Düsen 1.3 mm + 1.8 mm, 
Luftschlauch 9 m
Complete with Turbine, Gun, Tips 1.3 mm + 1.8 mm, 
Hose 9 m

1.732,-

SF-Geräte auch in AirCoat Version lieferbar.
SF-Pumps also available in AirCoat version.
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Elektrische Kolbenpumpen / Electric Piston Pumps

KOLBENPUMPEN SERIE
PISTON PUMP SERIES

Vorteile unserer 
Kolbenpumpen:

• ��Kontrolleinheit mit digitaler Druckanzeige und Literzähler
• �Langer Kolbenhub sorgt für ein hohes Durchflussvolumen
• �Kolbengeschwindigkeit passt sich elektronisch an
• �Integrierter Schlauchhalter
• �Hohe Förderleistung für Großflächenanstrich

EP2300 EP2900 EP3700
E-Motor 
Electrical motor 230 V / 50 Hz 230 V / 50 Hz 230 V / 50 Hz

Max. Düsengröße 
Max. tip size 0.023“ 0.027“ 0.037“

Max. Förderleistung 
Max. delivery rate 2,0 ltr./min. 3,0 ltr./min. 4,5 ltr./min.

Gewicht (ohne Zubehör) 
Weight (without accessories) 30 kg 43 kg 59 kg

Max. Arbeitsdruck 
Max. working pressure 227 bar 230 bar 230 bar

Unsere Kolbenpumpen sind geeignet für: 
Tiefengrund, Lackfarben, Silikatanstriche, Brandschutz, Holzschutz, Korrosionsschutz, Vinyl, Acryl, Latex, Spachtelmasse, 
Airless-Spritzspachtel, uvm.
Our piston pumps are suitable for: 
Primer, lacquers, silicat coating, fire and wood protection, anticorrosive coating, Vinyl, Acryl, Latex, heavy coatings, Airless 
spray filler, and many more.

Qualitäts-Pumpe aus dem Hause GRACO!
Quality-Pump produced by GRACO!

Advantages of our 
Piston Pumps:

• ��Control unit with digital pressure and liter gauge
• �Long piston stroke provides a high flow volumen
• �Piston speed adapts itself electrically
• �Integrated hose support
• �High pump capacity for large-scale surface coating

MADE BY 

GRACO
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Elektrische Kolbenpumpen / Electric Piston Pumps

ASM EP Series
Art.-Nr. 

Part-No.
Artikelbeschreibung 

Description
Listenpreis 
List price

Nettopreis für 
Net price for

€/Stück
€/piece

1 Stück
1 piece

2 Stück
2 pieces

6 Stück
6 pieces

EP2300 Pumpe EP2300 auf Fahrwagen
Pump EP2300 on trolley 2.880,-

EP2900 Pumpe EP2900 auf Fahrwagen
Pump EP2900 on trolley 4.520,-

EP3700 Pumpe EP3700 auf Fahrwagen
Pump EP3700 on trolley 6.980,-

ASM EP Series SprayPacks

EP2300-SET

SprayPack 
„Airless“

inkl. Pumpenfilter: 60 Maschen 
Ansaugsystem mit Filter 
HD-Schlauch: 1/4“ - 15 m 
Airless-Pistole: ASM500 
Düsenhalter + Wendedüse: UNI Tip - 517
incl. pump filter: 60 mesh 
suction system with filter 
HP-hose: 1/4“ - 15 m 
Airless-Gun: ASM500 
Tip base + Reversible tip: UNI Tip - 517

3.060,-

EP2900-SET

SprayPack 
„Airless“ 

inkl. Pumpenfilter: 60 Maschen 
Ansaugsystem mit Filter 
HD-Schlauch: 1/4“ - 15 m 
Airless-Pistole: ASM500 
Düsenhalter + Wendedüse: UNI Tip - 517
incl. pump filter: 60 mesh 
suction system with filter 
HP-hose: 1/4“ - 15 m 
Airless-Gun: ASM500 
Tip base + Reversible tip: UNI Tip - 517

4.700,-

EP3700-SET

SprayPack 
„Airless“ 

inkl. Pumpenfilter: 60 Maschen 
Ansaugsystem mit Filter 
HD-Schlauch: 3/8“ - 15 m + Peitsche 1/4“ - 1.5 m 
Airless-Pistole: ASM500 
Düsenhalter + Wendedüse: UNI Tip - 517
incl. pump filter: 60 mesh 
suction system with filter 
HP-hose: 3/8“ - 15 m + whip 1/4“ - 1.5 m 
Airless-Gun: ASM500 
Tip base + Reversible tip: UNI Tip - 517

7.180,-

Zubehör / Accessories
287987 Materialbehälter für Farbe und Spachtel

Material hopper for paint and plaster 1.035,-

289587 Sackpresse für Materialbehälter
Bag press for material hopper 907,-

Umfangreiches Zubehör finden Sie in den jeweiligen Kapiteln.
Find a wide range of accessories in the according chapters.
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Elektrische Kolbenpumpen / Electric Piston Pumps

KOLBENPUMPEN SERIE
PISTON PUMP SERIES

Vorteile unserer 
Kolbenpumpen:

• ��Professionelle, elektronisch regelbare Airless Kolbenpumpe
• �3 Modelle – Düsen 0.017 bis 0.029
• �Sehr hohe Ansaug- / und Flächenleistung
• �Perfekte Druckverteilung
• �Klein, leicht und handlich
• �Einfache Handhabung und schnelle Reinigung

EP021 EP025 EP035
E-Motor 
Electrical motor 230 V / 50 Hz 230 V / 50 Hz 230 V / 50 Hz

Motorschutz-Schalter 
Overload protection
Max. Düsengröße 
Max. tip size 0.017“ 0.021“ 0.029“

Freie Förderleistung 
Free pump capacity 2,1 ltr./min. 2,7 ltr./min. 5,3 ltr./min.

Gewicht (ohne Zubehör) 
Weight (without accessories) 25 kg 33 kg 61 kg

Max. Arbeitsdruck 
Max. working pressure 207 bar 207 bar 227 bar

Unsere Kolbenpumpen sind geeignet für: 
Lackfarben, Beize, Fugenmasse, Dickschichtfarbe, Vinyl, Acryl, Latex, Spachtelmasse, Airless-Spritzspachtel, uvm.
Our piston pumps are suitable for: 
Lacquer, Varnish, Sealer, Stain, Vinyl, Acrylic, Latex, Airless spray filler, Heavy coatings, and many more.

Unschlagbares Preis-Leistungs-Verhältnis!
Unbeatable price-performance ratio!

Advantages of our 
Piston Pumps:

• ��Professional, electronically adjustable Airless Piston Pump
• �3 Versions – Tips 0.017 up to 0.029
• �Very high suction and  acreage capacity
• �Perfect distribution of pressure
• �Small, light and handy
• �Easy handling and fast cleaning
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Elektrische Kolbenpumpen / Electric Piston Pumps

EP Series
Art.-Nr. 

Part-No.
Artikelbeschreibung 

Description
Listenpreis 
List price

Nettopreis für 
Net price for

€/Stück
€/piece

1 Stück
1 piece

2 Stück
2 pieces

6 Stück
6 pieces

EP021H Pumpe EP021 auf Tragegestell
Pump EP021 on frame 1.590,-

EP021T Pumpe EP021 auf Fahrwagen
Pump EP021 on trolley 1.790,-

EP025 Pumpe EP025 auf Fahrwagen
Pump EP025 on trolley 1.890,-

EP035 Pumpe EP035 auf Fahrwagen
Pump EP035 on trolley 4.780,-

EP023-AC
2 IN 1: AIRLESS & MIX 
Pumpe EP023 auf Fahrwagen inkl. Kompressor
Pump EP023 on trolley incl. compressor

3.180,-

EP Series SprayPacks

EP021H-SET

SprayPack 
„Airless“

inkl. Pumpenfilter: 60 Maschen 
Ansaugsystem mit Filter 
HD-Schlauch: 1/4“ - 15 m - 1/4“ NPS 
Airless-Pistole: 250 bar • Einsteckfilter: gelb 
Düsenhalter + Wendedüse: UNI Tip - 517
incl. pump filter: 60 mesh 
suction system with filter 
HP-hose: 1/4“ - 15 m - 1/4“ NPS 
Airless-Gun: 250 bar • Insert filter: yellow 
Tip base + Reversible tip: UNI Tip - 517

1.790,-

Aufpreis Fahrwagenausführung 100,- € netto / Surcharge trolley version 100,- € net

EP025-SET

SprayPack 
„Airless“ 

inkl. Pumpenfilter: 60 Maschen 
Ansaugsystem mit Filter 
HD-Schlauch: 1/4“ - 15 m - 1/4“ NPS 
Airless-Pistole: 500 bar • Einsteckfilter: weiss 
Düsenhalter + Wendedüse: UNI Tip - 517
incl. pump filter: 60 mesh 
suction system with filter 
HP-hose: 1/4“ - 15 m - 1/4“ NPS 
Airless-Gun: 500 bar • Insert filter: white 
Tip base + Reversible tip: UNI Tip - 517

2.150,-

EP035-SET

SprayPack 
„Airless“ 

inkl. Pumpenfilter: 60 Maschen 
Ansaugsystem mit Filter 
HD-Schlauch: 3/8“ - 15 m + Peitsche 1/4“ - 1.5 m 
Airless-Pistole: 500 bar - 5 mm Kugel 
Einsteckfilter: weiss 
Düsenhalter + Wendedüse: UNI Tip - 517
incl. pump filter: 60 mesh 
suction system with filter 
HP-hose: 3/8“ - 15 m + whip 1/4“ - 1.5 m 
Airless-Gun: 500 bar - 5 mm ball 
Insert filter: white 
Tip base + Reversible tip: UNI Tip - 517

5.090,-

EP023-AC-SET

inkl. Pumpenfilter: 60 Maschen 
Oberbehälter komplett 
Tandemschlauch: 3/16“ - 7,5 m 
Mix-Pistole: M50-PLUS 
Düse und Filter
incl. pump filter: 60 mesh 
Hopper complete 
MIX-hose: 3/16“ - 7,5 mm 
MIX-Gun: M50-PLUS 
Tip and filter

3.680,-
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E-Motor 
Electrical Motor 230 V

Nennleistung 
Normal Power 2.2 kW

Max. Arbeitsdruck 
Max. Working Pressure 120 bar

Max. Düsengröße 
Max. tip size 0.051“
Förderleistung 
Pump Capacity 0-6 ltr./min.

Volumen Oberbehälter 
Volume Hopper 70 liter

Abmessungen 
Dimensions 120x75x80

Gewicht 
Weight 75 kg

Airless Hochdruck Basispumpe 
Für alle pastösen Spritzspachtelmassen
Airless High Pressure Basic Pump 
For all pasty fillers

Airless Umrüst-Kit „Farbe“ 
Für alle Dispersionen
Airless Modification-Kit „Paint“ 
For all dispersions

Niederdruck Umrüst-Kit „Putz“ 
Für alle Spritzputze bis 3 mm
Low Pressure Modification-Kit „Plaster“ 
For all sprayplasters up to 3 mm

1

1
2

3

=PUMPE
PUMP

EINSATZBEREICHE
FIELDS OF APPLICATION3

SCHNECKENPUMPE „PC120“
SCREW PUMP „PC120“

Elektrische Putzgeräte / Electric Plaster Units
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BA
SI

C
 P

U
M

P
PC

12
0

G
-P

C
12

0-
SK

-2

G
-P

C
12

0-
SE

T

G
-P

C
12

0-
SK

-3

16



Elektrische Putzgeräte / Electric Plaster Units

PC30 PC50
Motorleistung 
Motor rating 0.55 kW 0.55 kW

Förderleistung 
Pump capacity 0 - 8 ltr./min. 0 - 8.5 ltr./min.

Abmessungen 
Dimensions 880 x 460 x 890 mm 880 x 460 x 890 mm

Korngrösse 
Grain size max. 2,0 mm max. 2,0 mm

Gewicht 
Weight 46 kg 55 kg

PERISTALTIK PUMPEN
PERISTALTIC PUMPS

Die Peristaltik-Technologie fördert 
das Spritzmaterial durch wellenförmige 
Kontraktionsvorgänge, ohne es zu 
beschädigen!
The peristaltic technology conveys 
the material by „waving-moving- 
contractions“, without damaging it!

C
om

pr
es

so
r Max. Druck 6 bar Max. pressure

Ansaugleistung 360 ltr./min. Suction
Motorleistung 1.1 kW Motor rating
Gewicht 24 kg Weight
Geräuschpegel 74 db (A) Noise level
Abmessungen 370 x 340 x 370 mm Dimensions

V-
M

EK
O

C
om

pr
es

so
r Max. Druck 10 bar Max. pressure

Ansaugleistung 330 ltr./min. Suction
Motorleistung 2.05 kW Motor rating
Füllleistung 200 ltr./min. Fill capacity
Behälter 3 ltr. Tank
Gewicht 32 kg Weight

K
33

0

Art.-Nr. 
Part-No.

Artikelbeschreibung 
Description

Listenpreis 
List price

Nettopreis für 
Net price for

€/Stück
€/piece

1 Stück
1 piece

2 Stück
2 pieces

6 Stück
6 pieces

V-MEKO
Hochleistungs-Kompressor V-MEKO
High performance compressor V-MEKO

1.740,-

K330
Kompakt-Kompressor K330 auf Wagen
Compact compressor K330 on trolley

598,-
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Elektrische Putzgeräte / Electric Plaster Units

PC120
Art.-Nr. 

Part-No.
Artikelbeschreibung 

Description
Listenpreis 
List price

Nettopreis für 
Net price for

€/Stück
€/piece

1 Stück
1 piece

2 Stück
2 pieces

6 Stück
6 pieces

G-PC120-SET

Spraymaster PC120 SprayPack 
Pumpe kpl. inkl. Fahrwagen, Behälter und Sackmangel 
Fernsteuerkabel: 23 m • Materialschlauch: 3/4“ - 15 m 
Schlauchpeitsche: 1/2“ - 2 m • Pistole: XXL-R 7/8“ - 500 bar 
Düsenhalter & Düse 647 • Filter: 15 Maschen • 1x O-Ring 
2x Schwammkugeln • 1x Imbussschlüssel • 1 Ltr.  Gleitmittel
Pump cpl. incl. trolley, hopper and bag press 
Remote control: 23 m • Material hose: 3/4“ - 15 m 
Hose-whip: 1/2“ - 2 m • Gun: XXL-R 7/8“ - 500 bar 
Tip-base & Tip 647 • Filter: 15 mesh • 1x O-Ring 
2x spongeballs • 1x hexagon wrench • 1 ltr.  lubricant

9.860,-

G-PC120-SK-2

Airless Umrüst-Kit „Farbe“ 
HD-Adapter 3/4“ (F) x 3/8“ (M) - Edelstahl
HD-Materialschlauch 3/8“ - 15 m - Edelstahl
HD-Schlauch Peitsche 1/4“ - 1.5 m - Edelstahl
Pistole: AG500 - 1/4“ - 7/8“
Düsenhalter & Düse 623
Airless Modification-Kit „Paint“
HP-Adapter 3/4“ (F) x 3/8“ (M) - stainless steel
HP-Material hose 3/8“ - 15 m - stainless steel
HP Hose-whip 1/4“ - 1.5 m - stainless steel
Gun: AG500 - 1/4“ - 7/8“
Tip-base & Tip 623

450,-

G-PC120-SK-3

Niederdruck Umrüst-Kit „Putz“ 
Niederdruck-Wechselpumpe komplett
Kupplung inkl. Manometer • Fernsteuerkabel
Materialschlauch NW25 - 15 m
Automatik-Spritzlanze inkl. Düse 8 mm
2x Schwammkugeln • 1x Düsenbohrer
Low Pressure Modification-Kit „Plaster“
Low Pressure exchange pump unit complete
Pressure Gauge kit • Remote control
Material hose DN25 - 15 m
Automatic spray lance incl. nozzle 8 mm
2x spongeballs • 1x nozzle drill

1.730,-

Peristaltik Pumpen / Peristaltic Pumps - PC30 & PC50

G-PC-30 Spraymaster PC30 auf Fahrwagen mit 30 ltr. Oberbehälter.
Spraymaster PC30 on trolley with 30 ltr. Hopper. 3.690,-

G-PC-30-SP

Spraymaster PC30 SprayPack 
Fernsteuerkabel: 16 m • Materialschlauch: 1“ - 10 m 
Luftschlauch: 8x12 mm - 10 m 
Spritzlanze kpl. mit 6.5 mm Düse
Remote control: 16 m • Material hose: 1“ - 10 m 
Air hose: 8x12 mm - 10 m 
Spray lance: cpl. with 6.5 mm nozzle

4.280,-

G-PC-50 Spraymaster PC50 auf Fahrwagen mit 30 ltr. Oberbehälter.
Spraymaster PC50 on trolley with 30 ltr. Hopper.

Auf Anfrage
On request

G-PC-50-SP

Spraymaster PC50 SprayPack 
Fernsteuerkabel: 16 m • Materialschlauch: 1“ - 10 m 
Luftschlauch: 8x12 mm - 10 m 
Spritzlanze kpl. mit 6.5 mm Düse
Remote control: 16 m • Material hose: 1“ - 10 m 
Air hose: 8x12 mm - 10 m 
Spray lance: cpl. with 6.5 mm nozzle

Auf Anfrage
On request
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Elektrische Putzgeräte / Electric Plaster Units

Zubehör / Accessories
Art.-Nr. 

Part-No.
Artikelbeschreibung 

Description
Listenpreis 
List price

Nettopreis für 
Net price for

€/Stück
€/piece

1 Stück
1 piece

5 Stück
5 pieces

10 Stück
10 pieces

520030-PC30/50 Oberbehälter passend / Hopper fitting - PC30/PC50 - 30 ltr. 198,-

SILIKON100 Farblose Silikonpaste - PC30/PC50 - Tube 100 gr. 
High consistence silicone paste - PC30/PC50 - tube 100 gr. 29,-

Schläuche / Hoses - PC120
6802-103 Materialschlauch / Material hose - 1/2“ - 2 m 64,-

6802-104 Materialschlauch / Material hose - 3/4“ - 5 m (MIX) 129,-

6802-110 Materialschlauch / Material hose - 3/4“ - 15 m (MIX) 268,-

Schläuche / Hoses - PC30 & PC50
MS-3/4-5 Materialschlauch / Material hose - 3/4“ - 5 m 98,-

MS-1-10 Materialschlauch / Material hose - 1“ - 10 m 169,-

MS-3/4-5-MIX Tandemschlauch / Twin hose - 3/4“ - 5 m 124,-

MS-3/4-10-MIX Tandemschlauch / Twin hose - 3/4“ - 10 m 178,-

MS-1-10-MIX Tandemschlauch / Twin hose - 1“ - 10 m 198,-

Fernsteuerkabel / Remote Controls
6802-109 PC120 - 23 m 189,-

FSK-16 PC30/PC50 - 16 m 178,-

Spritzlanzen / Spray Lances

SPL-100-LB
Spritzlanze kpl. mit 6.5 mm Düse
Spray lance cpl. with 6.5 mm nozzle

194,-

SPL-330-LB
Spritzlanze kpl. mit 6.5 mm Düse - 330 mm
Spray lance cpl. with 6.5 mm nozzle - 330 mm

199,-

SPL-100-120
Spritzlanze 120 mm mit Winkelstück
Spray lance 120 mm with elbow

279,-

SPL-FUG Fugenlanze kpl. / Joint lance cpl. 194,-

G-FUG-SET Set mit 5 Fugenaufsätzen / Set with 5 joint extensions 49,-

G-SPL-SET
Düsen-Set für Spritzlanze - 4.5/6.5/8.5/10.5 mm
Nozzle-set for spray lance - 4.5/6.5/8.5/10.5 mm

154,-

786-XX
Einzeldüse für Spritzlanze - 4.5/6.5/8.5/10.5 mm
Single nozzle for spray lance - 4.5/6.5/8.5/10.5 mm

41,-

78625 Flachstrahl-Düse für Spritzlanze / Flat-nozzle for spray lance 52,-

W348241 WAGNER Automatik Spritzlanze / Automatic spray lance 580,-

Sprenkeln / Sprinkling

SPRINK-7/8
Sprenkelvorsatz passend für alle Airless-Pistolen - 7/8“
Sprinkling Adapter fitting all Airless Guns - 7/8“

499,-

Luftpistole / Air Gun

FR-301 Trichterpistole / Air Texture Hopper Gun 129,-
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Pneumatische Hochdruck Kolbenpumpen / Pneumatic High Pressure Piston Pumps

PNEUMATISCHE KOLBENPUMPEN
PNEUMATIC PISTON PUMPS

Vorteile von Pneumatischen 
Kolbenpumpen:

• �Geeignet für EX-Bereiche
• �Spezielle Eignung für Wasserlacke
• �Materialführende Teile aus Edelstahl
• �Airless und MIX einsetzbar
• �Hohes Fördervolumen und hoher Materialdruck

Advantages of Pneumatic 
Piston Pumps:

• �Suitable for EX-areas
• �Especially for water based paints
• Material transferring parts are stainless steel
• �Usable for Airless and MIX
• �High delivery rate and high material pressure

EOS 10-C18 EOS 15-C25 EOS 30-C25 WiWa 4233
Übersetzungsverhältnis 
Pressure ratio 10:1 15:1 30:1 33:1

Förderleistung pro Doppelhub 
Displacement per cycle 18 ccm 25 ccm 25 ccm 27 ccm

Max. Lufteingangsdruck 
Max. air pressure 6 bar 6.5 bar 6.5 bar 8 bar

Max. Arbeitsdruck 
Max. working pressure 60 bar 97.5 bar 195 bar 264 bar

Verfügbare Ausführungen: 
Available versions:
Wandhalterung 
Wall bracket
Dreibein 
Tripod
Fahrwagen 
Trolley
Zulaufbehälter 
Hopper

Airless & MIX MIX

Einsatzgebiete: 
Holzhandwerk/Schreinereien, Holzindustrie, Möbelfertigung, Metallbeschichtung, uvm.
Fields of application: 
Carpentries, woodworking industry, furniture production, metal coating, and many more.
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Pneumatische Hochdruck Kolbenpumpen / Pneumatic High Pressure Piston Pumps

KREMLIN EOS
Art.-Nr. 

Part-No.
Artikelbeschreibung 

Description
Listenpreis 
List price

Nettopreis für 
Net price for

€/Stück
€/piece

1 Stück
1 piece

2 Stück
2 pieces

6 Stück
6 pieces

KR151665760

Kremlin EOS 10-C18 Dreibeinausführung SprayPack 
inkl. Schlauchpaket 7.5 m, MIX Pistolen-Kit Xcite und Düse
Kremlin EOS 10-C18 tripod version SprayPack 
incl. hose set 7.5 m, MIX Gun-Kit Xcite and tip

1.999,-

KR151140000

Kremlin EOS 15-C25 Basispumpe 
mit Wandhalterung, ohne Zubehör
Kremlin EOS 15-C25 Basic Pump 
with wall bracket, without accessories

1.446,-

KR151260974

Kremlin EOS 15-C25 Wandausführung SprayPack 
inkl. Schlauchpaket 7.5 m, MIX Pistolen-Kit Xcite und Düse
Kremlin EOS 15-C25 wall bracket version SprayPack 
incl. hose set 7.5 m, MIX Gun-Kit Xcite and tip

2.386,-

KR151145000

Kremlin EOS 30-C25 Basispumpe 
mit Wandhalterung, ohne Zubehör
Kremlin EOS 30-C25 Basic Pump 
with wall bracket, without accessories

1.654,-

KR151260975

Kremlin EOS 30-C25 Wandausführung SprayPack 
inkl. Schlauchpaket 7.5 m, MIX Pistolen-Kit Xcite und Düse
Kremlin EOS 30-C25 wall bracket version SprayPack 
incl. hose set 7.5 m, MIX Gun-Kit Xcite and tip

2.594,-

Zubehör / Accessories
€/Stück
€/piece

1 Stück
1 piece

5 Stück
5 pieces

10 Stück
10 pieces

KR151140220 Fahrwagen EOS-Pumpen / Trolley EOS-Pumps 252,-

KR151140230 KREMLIN Oberbehälter / Hopper - 6 ltr. 206,04

520001 Oberbehälter mit Deckel / Hopper with lid - 6 ltr. - M36x2 59,-
3150016-LB 180°-Ansaugbogen / 180°-suction-adapter - M36x2 x 3/4" 89,-

KR149596050 KREMLIN Ansaugschlauch / Suction hose - Ø16 - 600 mm 110,21

KR149596150 KREMLIN Ansaugschlauch / Suction hose - Ø25 - 600 mm 127,62

KR049596110-LB Ansaugschlauch inkl. Filter - Ø19 - 500 mm
Suction hose incl. filter - Ø19 - 500 mm

160,92

KR050450653 KREMLIN Materialschlauch / Material Hose - 7.5 m 100,82

KR050382114 KREMLIN Luftschlauch / Air Hose - 7.5 m 44,57

KR129270087 KREMLIN Schutzhülle / Hose sleeve 26,63

HTH-T-3/16-7.5J-SS Schlauchpaket / Hose Set - 3/16" - 7.5 m - 1/2" JIC - SS 174,-

€/Stück
€/piece

1 Stück
1 piece

3 Stück
3 pieces

5 Stück
5 pieces

KR135720200 Xcite 200 bar inkl. Luftkappe / incl. aircap - VX24 829,20

M50-PLUS
kurzes Filtergehäuse - Drehgelenk 1/4“ - inkl. MIX Düse
short filter housing - swivel 1/4“ - incl. MIX Tip

478,-
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Pneumatische Hochdruck Kolbenpumpen / Pneumatic High Pressure Piston Pumps

Art.-Nr. 
Part-No.

Artikelbeschreibung 
Description

Listenpreis 
List price

Nettopreis für 
Net price for

€/Stück
€/piece

1 Stück
1 piece

2 Stück
2 pieces

6 Stück
6 pieces

Pistolen-Kit Airless: Pistole AG500 + HD-Schlauch DN6 15 m + Wendedüsensystem nach Wahl 
Pistolen-Kit MIX: Pistole M50-PLUS + Düse + Tandemschlauch 7.5 m

Gun-Kit Airless: Gun AG500 + HP Hose 1/4“ 15 m + Reversible Tip-System at buyer‘s choice 
Gun-Kit MIX: Gun M50-PLUS + tip + twinhose 7.5 m

WiWa4233DAL

SprayPack 
„Airless“ 

WiWa 4233 Dreibeinausführung/Edelstahl 
inkl. Pistolen-Kit Airless
Wiwa 4233 tripod version/stainless steel 
incl. Gun-Kit Airless

1.940,-

WiWa4233DAM

SprayPack 
„MIX“ 

WiWa 4233 Dreibeinausführung/Edelstahl 
inkl. Pistolen-Kit MIX
Wiwa 4233 tripod version/stainless steel 
incl. Gun-Kit MIX

2.390,-

WAGNER Cobra 40-10 SprayPack
W032212

SprayPack 
„MIX“ 

Pumpe auf Tragegestell mit Oberbehälter 5 ltr.  
inkl. Schlauchpaket 7.5 m • AirCoat Pistole GM4600 • Düse
Pump on frame with hopper 5 ltr. 
incl. Hose-Set 7.5 m • AirCoat Gun GM4600 • Tip

4.293,-

WAGNER COBRA

WIWA 4233 PNEUMATISCHE KOLBENPUMPE
PNEUMATIC PISTON PUMP

DOPPELMEMBRANPUMPE
DOUBLE DIAPHRAGM PUMP

Innovativ und vielseitig einsetzbar	      Innovative and versatile in use

Übersetzungsverhältnis 
Multiplication ratio 40:1

Volumen pro Doppelhub 
Volume per double stroke 10 cm³

Volumen bei 200 Doppelhüben 
Volume for 200 double strokes 2.0 l/min

Max. Betriebsdruck 
Max. working pressure 250 bar

Gewicht 
Weight 23 kg

• �Kompakt 
�Stabile, integrierte Druckreglereinheit: 
Absperr-/Entlüftungshahn, Druckregler, Druckanzeige.

• �Einzigartig 
�Diese pneumatisch betriebene Hochdruckpumpe arbeitet äußerst 
pulsationsarm und benötigt durch die Membrantechnologie keine 
Packungen bzw. Abstreifer.

• �Zuverlässig 
�Kein Schmieren oder Nachstellen von Packungen. Durch die pa-
ckungslose Konstruktion besonders wartungsfreundlich.

• �Compact 
�Stable, integral pressure regulator unit: 
shut-off / air relief valve, pressure regulator, pressure gauge.

• �Unique 
�The pneumatically operated high pressure pump works with extremely 
low pulsation and thanks to the diaphragm technology need no packings 
or wiper rings.

• �Reliable 
�No lubrication or adjustment of packings. Because it is built without 
packings the Cobra 40-10 is particularly easy to maintain.

NEW
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Pneumatische Hochdruck Kolbenpumpen / Pneumatic High Pressure Piston Pumps

GRACO XTREMEPNEUMATISCHE KOLBENPUMPE
PNEUMATIC PISTON PUMP

PNEUMATISCHE KOLBENPUMPE
PNEUMATIC PISTON PUMP

Übersetzungsverhältnis / Multiplication ratio
40 60 70 90

Motor 3400 cc 6500 cc 6500 cc 6500 cc
Unterpumpe
Underpump 180 cc 220 cc 180 cc 145 cc

Förderleistung
Pump capacity

11 
ltr./min.

12,9 
ltr./min.

11 
ltr./min.

8.7 
ltr./min.

Motortyp 
Motortype Enteiser / De-icing

Montage 
Mount type robustes Fahrgestell / Heavy-Duty Cart

Weitere Modelle auf Anfrage / Further versions on request

NEW

GRACO XTREME SprayPacks
Art.-Nr. 

Part-No.
Artikelbeschreibung 

Description
Listenpreis 
List price

Nettopreis für 
Net price for

€/Stück
€/piece

1 Stück
1 piece

2 Stück
2 pieces

6 Stück
6 pieces

X40DH1

Pumpe 40:1 auf Fahrwagen 
inkl. Filter, Schlauch 15 m + Peitsche, XTR-Pistole, XHD-Düse
Pump 40:1 on trolley 
incl. filter, hose 15 m + hose whip, XTR-Gun, XHD-Tip

5.212,-

X60DH1

Pumpe 60:1 auf Fahrwagen 
inkl. Filter, Schlauch 15 m + Peitsche, XTR-Pistole, XHD-Düse
Pump 60:1 on trolley 
incl. filter, hose 15 m + hose whip, XTR-Gun, XHD-Tip

5.768,-

X70DH1

Pumpe 70:1 auf Fahrwagen 
inkl. Filter, Schlauch 15 m + Peitsche, XTR-Pistole, XHD-Düse
Pump 70:1 on trolley 
incl. filter, hose 15 m + hose whip, XTR-Gun, XHD-Tip

5.768,-

X90DH1

Pumpe 90:1 auf Fahrwagen 
inkl. Filter, Schlauch 15 m + Peitsche, XTR-Pistole, XHD-Düse
Pump 90:1 on trolley 
incl. filter, hose 15 m + hose whip, XTR-Gun, XHD-Tip

5.768,-

• �Trockenlaufsicher
• Einfache Wartung
• Robust/Rostfrei
• Geringe Betriebskosten
• Einfach zerlegbar
• Sehr hohe Lebensdauer
• Modulares Luftventil
• Sehr geräuscharm
• Geringe Pulsation/schneller Hubwechsel

• Runaway protection
• Easy maintenance
• Rugged/rustproof
• Lower cost of ownership
• Quick knockdown
• Long-lasting durability
• Modular air valve
• Low-Noise-Level
• Low pulsation/Quick changeover

„Zuverlässigkeit & Haltbarkeit.“
			   „Reliability & Durability.“

23



Zubehör / Accessories

Hochdruckfilter / High Pressure Filters
Art.-Nr. 

Part-No.
Artikelbeschreibung 

Description
Listenpreis 
List price

Nettopreis für 
Net price for

€/Stück
€/piece

1 Stück
1 piece

10 Stück
10 pieces

25 Stück
25 pieces

passend / fitting GRACO
HP-FI-LO-M Lang Edelstahl / Long SS - M16x1.5 - D27 H144 mm 199,-

HP-FI-LO-N Lang Edelstahl / Long SS - 1/4" - D27 H144 mm 199,-

passend / fitting WiWa / BINKS

HDFI-500-01N Kpl. 1/4“ mit Kugelhahn  - Edelstahl - Typ 01 (HDWXXX)
Cpl. 1/4“ with ball valve  - SS - Typ 01 (HDWXXX) 279,-

HDFI-500-01M Kpl. M16x1.5 mit Kugelhahn  - Edelstahl - Typ 01 (HDWXXX)
Cpl. M16x1.5 with ball valve  - SS - Typ 01 (HDWXXX) 279,-

HDFI-500-III-N Kpl. 1/4“ mit Kugelhahn  - Edelstahl - Typ III (HDWXXX)
Cpl. 1/4“ with ball valve  - SS - Typ III (HDWXXX) 279,-

HDFI-500-III-M Kpl. M16x1.5 mit Kugelhahn  - Edelstahl - Typ III (HDWXXX)
Cpl. M16x1.5 with ball valve  - SS - Typ III (HDWXXX) 279,-

Pneumatische Rührwerke - Rührstange und Rührflügel aus Edelstahl
Pneumatic Agitators - Shaft and Propeller in Stainless Steel

€/Stück
€/piece

1 Stück
1 piece

3 Stück
3 pieces

10 Stück
10 pieces

GWL60440 Mit Welle / With shaft - 440 mm - 60 Watt 299,-

L440 Welle / Shaft - 440 mm 89,-

GWL60650 Mit Welle / With shaft - 650 mm - 60 Watt 324,-

L650 Welle / Shaft - 650 mm 98,-

GWL504-440 Mit Welle / With shaft - 440 mm - 70 Watt 389,-

L504-440 Welle / Shaft - 440 mm 98,-

GWL504-650 Mit Welle / With shaft - 650 mm - 70 Watt 399,-

L504-650 Welle / Shaft - 650 mm 109,-

GWL60-S Ständer / Stand 89,-

PMG60L Für 60 Liter Gebinde / For barrels with 60 ltr. 990,-

PMG200L Für 200 Liter Gebinde / For barrels with 200 ltr. 1.200,-

RFD80-M8 Rührflügel / Propeller - Ø80 mm - M8 390,-

RFD150-M8 Rührflügel / Propeller - Ø150 mm - M8 490,-
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Zubehör / Accessories

Airless Zubehör / Airless Accessories
Art.-Nr. 

Part-No.
Artikelbeschreibung 

Description
Listenpreis 
List price

Nettopreis für 
Net price for

€/Stück
€/piece

1 Stück
1 piece

10 Stück
10 pieces

25 Stück
25 pieces

Hochdruck Kugelhähne /  High Pressure Ball Valves
23010-K Kurz / Short - 1/4" 39,-

23010-G Lang / Long - 1/4" 42,-

23050 Kurz Edelstahl / Short Stainless Steel - 1/4" 69,-

23015 3/8" 44,-

CA5123-XX 1/4" (F) x M20x2 (M) - A4000-A10000 69,-

CA5123-XX-SS 1/4" (F) x M20x2 (M) - SS - A4000-A10000 84,-

KH-SET Ablass-Kugelhahn-Set
Drain-ballvalve-set 138,-

Manometer / Gauges
MA-1/4 Manometeraufnahme / Connection for gauge - 1/4" NPS 49,-

MA-1/4-SS Manometeraufnahme / Connection for gauge - 1/4" NPS - SS 59,-

MA-M16 Manometeraufnahme / Connection for gauge - M16x1.5 49,-

MA-M16-SS Manometeraufnahme / Connection for gauge - M16x1.5 - SS 59,-

MANO-DI Dichtung (10 Stk.) / Seal (10 pcs.) 9,-

MM50A Manometer / Gauge - Ø50 axial 48,-

MM63R Manometer / Gauge - Ø63 radial 48,-

MM63A Manometer / Gauge - Ø63 axial 48,-

MK1/4KPL Manometer Set kpl. / Gauge set cpl. - 1/4" NPS 98,-

MK1/4KPL-SS Manometer Set kpl. / Gauge set cpl. - 1/4" NPS - SS 109,-

Flüssigkeiten & Konservierungsmittel / Fluids & Preserving Agents

TM05 Trennmittel für Kolbenpumpen - 0.5 Ltr.		
Separating fluid for piston pumps - 0.5 ltr. 19,80

HÖ-10-05 Hydrauliköl für elektrische Membrangeräte - 0,5 Ltr. 
Hydraulic oil for electric diaphragm pumps - 0,5 ltr. 14,-

HÖ-10 Hydrauliköl für elektrische Membrangeräte - 1 Ltr. 
Hydraulic oil for electric diaphragm pumps - 1 ltr. 22,-

PÖ-01 Pneumatiköl - 0.5 Ltr. 		
Pneumatic oil - 0.5 ltr. 19,-

GR245423 ASM Pump Life Konservierungsmittel - 1 Ltr.
ASM Pump Life preserving agent - 1 ltr. 19,-

GR245425 ASM Hydrauliköl - 1 Ltr. 
ASM hydraulic oil - 1 ltr. 19,80
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Ansaugsysteme / Suction-Systems

Oberbehälter / Hoppers
Art.-Nr. 

Part-No.
Artikelbeschreibung 

Description
Listenpreis 
List price

Nettopreis für 
Net price for

€/Stück
€/piece

1 Stück
1 piece

5 Stück
5 pieces

10 Stück
10 pieces

6 Liter
520001 Oberbehälter mit Deckel / Hopper with lid - M36x2 59,-

520001-D Deckel für Oberbehälter / Lid for Hopper 19,-

RL-6 Rücklauf / Return pipe 49,-

W340908-LB Rücklauf passend WAGNER / Return pipe fitting WAGNER 48,50

520001-SS Oberbehälter mit Deckel - Edelstahl - M36x2 
Hopper with lid - stainless steel - M36x2 248,-

520001-SS-RW Oberbehälter mit Deckel und Rührwerk - Edelstahl - M36x2 
Hopper with lid and agitator - stainless steel - M36x2 798,-

30 Liter
520030-M36 Oberbehälter mit Deckel / Hopper with lid - M36x2 198,-

520030-PC6/12 Oberbehälter passend / Hopper fitting - PC6/PC12 198,-

520030-PC30/50 Oberbehälter passend / Hopper fitting - PC30/PC50 198,-

520030-D Deckel für Oberbehälter / Lid for Hopper 29,-

RL-30 Rücklauf / return pipe 68,-

Zubehör / Accessories
€/Stück
€/piece

1 Stück
1 piece

10 Stück
10 pieces

25 Stück
25 pieces

FI-HÜ Filterscheibe 20 Maschen / Filter disc 20 mesh - D87 (6 ltr.) 3,80

FD59-XXX
Filterscheibe Edelstahl 20/50/70 Maschen - D59 (30 ltr.)
Filter disc stainless steel 20/50/70 mesh - D59 (30 ltr.)

7,90

520001-F 10x Einwegschutzfolie / 10x Disposable protective foil - (6 ltr.) 6,80

€/Stück
€/piece

1 Stück
1 piece

5 Stück
5 pieces

10 Stück
10 pieces

ZR-R22 Zwischenring für Reduktion / Adapter for reduction - R22 9,90

ZR-1/2 Zwischenring für Reduktion / Adapter for reduction - 1/2“ 9,90

DS-R22 Dichtscheibe für Reduktion / Seal plate for reduction - R22 4,90

DS-1/2 Dichtscheibe für Reduktion / Seal plate for reduction - 1/2“ 4,90

Ansaugbögen / Suction-Adapters
FMS15-1/2 U-Ansaugbogen / U-suction-adapter - M36x2 x 1/2" 48,-

FMS15-3/4 U-Ansaugbogen / U-suction-adapter - M36x2 x 3/4" 48,-

FMS15-M36 U-Ansaugbogen / U-suction-adapter - M36x2 x M36x2 48,-

3150016 180°-Ansaugbogen / 180°-suction-adapter - M36x2 x 3/4" 109,-

3150016-LB 180°-Ansaugbogen / 180°-suction-adapter - M36x2 x 3/4" 89,-

3141805 180°-Ansaugbogen / 180°-suction-adapter - M36x2 x M36x2 109,-

3150025 180°-Ansaugbogen / 180°-suction-adapter - M36x2 x M26x1,25 109,-
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Ansaugsysteme / Suction-Systems

Flexible Ansaugsysteme / Flexible Suction-Systems
Art.-Nr. 

Part-No.
Artikelbeschreibung 

Description
Listenpreis 
List price

Nettopreis für 
Net price for

Ansaugsysteme kpl. inkl. Filter 
Suction-Systems cpl. incl. filter

€/Stück
€/piece

1 Stück
1 piece

5 Stück
5 pieces

10 Stück
10 pieces

Ø13 mm - Edelstahl / Stainless Steel
NW13-VA-KPL Ansaugsystem kpl. / Suction-System cpl. - M36x2 158,-

NW-RS-VA Rücklaufschlauch / Return hose - M20x2 66,-

NW13AS-VA Ansaugschlauch / Suction hose - M36x2 99,-

Ø13 mm - 90° - Edelstahl / Stainless Steel
NW13KPL-90-VA Ansaugsystem kpl. / Suction-System cpl. - M36x2 179,-

NW-RS-90-VA Rücklaufschlauch / Return hose - M20x2 74,-

NW13AS-90-VA Ansaugschlauch / Suction hose - M36x2 115,-

Ø19 mm - Edelstahl / Stainless Steel
NW19-VA-KPL Ansaugsystem kpl. / Suction-System cpl. - M36x2 179,-

NW-RS-VA Rücklaufschlauch / Return hose - M20x2 66,-

NW19AS-VA Ansaugschlauch / Suction hose - M36x2 109,-

 Ø19 mm - 90° - Edelstahl / Stainless Steel
NW19KPL-90-VA Ansaugsystem kpl. / Suction-System cpl. - M36x2 199,-

NW-RS-90-VA Rücklaufschlauch / Return hose - M20x2 74,-

NW19AS-90-VA Ansaugschlauch / Suction hose - M36x2 119,-

 Ø25 mm - Edelstahl / Stainless Steel
NW25-VA-KPL Ansaugsystem kpl. / Suction-System cpl. - M36x2 179,-

NW-RS-VA Rücklaufschlauch / Return hose - M20x2 66,-

NW25AS-VA Ansaugschlauch / Suction hose - M36x2 115,-

Ø25 mm - 90° - Edelstahl / Stainless Steel
NW25KPL-90-VA Ansaugsystem kpl. / Suction-System cpl.- M36x2 199,-

NW-RS-90-VA Rücklaufschlauch / Return hose - M20x2 74,-

NW25AS-90-VA Ansaugschlauch / Suction hose - M36x2 119,-

Zubehör / Accessories
€/Stück
€/piece

AF-30-M38 30 Maschen sechskant / 30 mesh hexagon - M38 20,-

AF-30-M28 30 Maschen sechskant / 30 mesh hexagon - M28 20,-

AF-30-M25 30 Maschen sechskant / 30 mesh hexagon - M25 20,-

AF-30-1 30 Maschen sechskant / 30 mesh hexagon - 1“ 20,-

AF-30-1/2 30 Maschen sechskant / 30 mesh hexagon - 1/2“ 20,-

AF-30-3/4 30 Maschen sechskant / 30 mesh hexagon - 3/4“ 20,-

FG-KPL-M15 Filterglocke kpl. / Filter housing cpl. - M15x1 14,-

FG-M15 Filterglocke / Filter housing - M15x1 6,-

FG-KPL-1/2 Filterglocke kpl. / Filter housing cpl. - 1/2“ 14,-

FG-1/2 Filterglocke / Filter housing - 1/2“ 6,-
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Airless Spritzpistolen / Airless Spray Guns

500 bar - 3 mm

500 bar - 5 mm

AG500

AG500-L

AG250

All in one – practically packed:Alles in einem – praktisch verstaut:

250 bar - 3 mm

AIRLESS SPRITZPISTOLEN „AG“
AIRLESS SPRAY GUNS „AG“

COMPACT-SYSTEM

Made in the EU

Vorteile unserer Airless Pistolen:
• �Kompakt-System
• �3 mm - 7 mm Hartmetallkugel
• �250 bar - 500 bar
• �Sicherheitsfaktor 4x
• �1/4“, M16x1.5, 1/2“ JIC
• Drehgelenk, Diffuser und Abzugsbügel in Edelstahl
• �Leicht und handlich
• Einstellbarer Abzugsdruck und -kolben

Advantages of our Airless Guns:
• �Compact-System
• �3 mm - 7 mm TC Ball
• �250 bar - 500 bar
• �Safety factor 4x
• �1/4“, M16x1.5, 1/2“ JIC
• �Swivel, diffuser and trigger in stainless steel
• �Light and handy
• �Adjustable trigger and pressure tension

Ai
rle

ss
 S
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Das komplette Airless Set für nur 180,- Euro.

Set bestehend aus: 
Spritzpistole 500 bar, 2x Düse 500 bar, 1x Düsenhalter 500 bar, 
10x Filter gelb, 10x Filter weiß, 1x Reinigungsbürste, 
1x Reinigungsnadeln, 1x Tip Clean Flasche

*Abbildung ähnlich / Illustration only

The complete Airless Set for only 180,- Euro.

Set is containing: 
Spray Gun 500 bar, 2x Tip 500 bar, 1x Base 500 bar, 
10x filter yellow, 10x filter white, 1x cleaning brush, 
1x cleaning needles, 1x Tip Clean bottle
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Airless Spritzpistolen / Airless Spray Guns

AG Series
Art.-Nr. 

Part-No.
Artikelbeschreibung 

Description
Listenpreis 
List price

Nettopreis für 
Net price for

€/Stück
€/piece

1 Stück
1 piece

5 Stück
5 pieces

10 Stück
10 pieces

AG250 – 250 bar – 3 mm – grün / green
AG250-G 1/4“ - 11/16“ 169,-

AG250-F M16x1.5 - 11/16“ 169,-

AG250-G-G 1/4“ - 7/8“ 169,-

79507 Service-Set AG250 49,-

AG500 – 500 bar – 3 mm – rot / red
AG500-G 1/4“ - 11/16“ 189,-

AG500-F M16x1.5 - 11/16“ 189,-

AG500-G-G 1/4“ - 7/8“ 189,-

79508 Service-Set AG500 49,-

AG500 – 500 bar – 3 mm – blau / blue
AG500-G-B 1/4“ - 11/16“ 189,-

AG500-F-B M16x1.5 - 11/16“ 189,-

AG500-G-G-B 1/4“ - 7/8“ 189,-

79508 Service-Set AG500 49,-

AG500-L – 500 bar – 5 mm – schwarz / black
AG500-L-G 1/4“ - 11/16“ 199,-

AG500-L-F M16x1.5 - 11/16“ 199,-

AG500-L-G-G 1/4“ - 7/8“ 199,-

79509 Service-Set AG500-L 49,-

XXL – 500 bar – 7 mm – schwarz / black
AG-XXL-G 1/2“ - 7/8“ 498,-

AG-XXL-F 1/2“ - 11/16“ 498,-

Injektionspistolen / Injection guns
B400-G 1/4“ - 11/16“ - 400 bar 109,-

AL-SET-INJ

Injektions-Set komplett im praktischen Werkzeugkoffer. 
Pistole B400 - Injections-Set komplett - 7,5 m Schlauch

Injection-Set complete in practical tool-box. 
Gun B400 - Injection-Set complete - 7.5 m Hose 

258,-

AG250-INJ-G

1/4“ - 11/16“ - 250 bar 
mit integriertem Manometer für exakte Messungen

1/4“ - 11/16“ - 250 bar 
with gauge for exact measurement

288,-
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Airless Spritzpistolen / Airless Spray Guns

Airless
Art.-Nr. 

Part-No.
Artikelbeschreibung 

Description
Listenpreis 
List price

Nettopreis für 
Net price for

€/Stück
€/piece

1 Stück
1 piece

5 Stück
5 pieces

10 Stück
10 pieces

ASM

351-SF ASM300 - 250 bar - 11/16“ - 1/4“ NPS + Super Zip Preise auf separatem ASM Preisblatt 2012
PREISE UNVERÄNDERT

Prices on separate ASM pricesheet 2012
PRICES DIDN‘T CHANGE500-G-UT ASM500 - 250 bar - 7/8“ - 1/4“ NPS + UNI Tip - 2/4 Finger

ASM 6700 Combo-Gun
Ohne Düsenhalter und Düse / Without tip and base

670-G 1/4“ - 7/8“ Preise auf separatem ASM Preisblatt 2012
PREISE UNVERÄNDERT

Prices on separate ASM pricesheet 2012
PRICES DIDN‘T CHANGE670-F 1/4“ - 11/16“

IWATA
ALG7WB ALG7 - 250 bar - 11/16“ - 1/4“ NPS 406,-

WAGNER
W296388 AG08 - 250 bar - 11/16“ - 1/4“ NPS 296,-

W502166 AG14 - 270 bar - 11/16“ - 1/4“ NPS 390,-

W347001 G15 - 530 bar - 11/16“ - 1/4“ NPS 478,-

WiWa
WIWA0015016 500 HD - 500 bar - 11/16“ - 1/4“ NPS 345,-

WIWA0012092 500 HD Front - 500 bar - 11/16“ - 1/4“ NPS 340,-

GRACO XTREME
XTR500 345 bar - 4 Finger - ohne Düse / without Tip 311,-

XTR502 345 bar - 4 Finger - mit XHD Düse / with XHD Tip 338,-

XTR700 500 bar - 4 Finger - ohne Düse / without Tip 344,-

XTR702 500 bar - 4 Finger - mit XHD Düse / with XHD Tip 371,-

XTR703 500 bar - 2 Finger - mit XHD Düse / with XHD Tip 371,-

AUTOMATIC
AA250 AA250 - 250 bar - 11/16“ - 1/4“ NPS 398,-

Sprenkeln / Sprinkling

SPRINK-7/8
Sprenkelvorsatz passend für alle Airless-Pistolen - 7/8“
Sprinkling Adapter fitting all Airless Guns - 7/8“

499,-
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Zubehör Airless Spritzpistolen / Accessories Airless Spray Guns

Roller
Art.-Nr. 

Part-No.
Artikelbeschreibung 

Description
Listenpreis 
List price

Nettopreis für 
Net price for

€/Stück
€/piece

1 Stück
1 piece

10 Stück
10 pieces

25 Stück
25 pieces

770900F Rollervorsatz kpl. / Roller unit cpl. - 9" 109,-

7709F Rollerbügel / Roller frame 89,-

7722 Walze fein / Cover smooth - 13 mm 19,-

7723 Walze mittel / Cover medium - 20 mm 19,-

7724 Walze grob / Cover rough - 32 mm 19,-

2430-G Adapter - 7/8" (M) x 1/2"-20UNF (F) 29,-

245999 Endkappe / End-cap 14,-

246277 Endkappe / End-cap 21,-

15B065 Rollerkern / Roller core 8,20

197106 Clip 5,10

115524 Dichtung / Seal 7,20

COMBO-ROLL ASM Stabpistole inkl. Verlängerung 1m und Rollervorsatz
ASM Combo Gun incl. extension 1m and roller unit cpl. 565,-

Düsenverlängerungen / Pole-Extensions
Ohne Düsenhalter und Düse / Without tip and base

€/Stück
€/piece

1 Stück
1 piece

10 Stück
10 pieces

25 Stück
25 pieces

32-150-F 15 cm - 11/16“ - incl. Adapter

Preise auf separatem ASM Preisblatt 2012
PREISE UNVERÄNDERT

Prices on separate ASM pricesheet 2012
PRICES DIDN‘T CHANGE

32-150-G 15 cm - 7/8“ - incl. Adapter

32-300-F 30 cm - 11/16“ - incl. Adapter

32-300-G 30 cm - 7/8“ - incl. Adapter

32-450-F 45 cm - 11/16“ - incl. Adapter

32-450-G 45 cm - 7/8“ - incl. Adapter

32-600-F 60 cm - 11/16“ - incl. Adapter

32-600-G 60 cm - 7/8“ - incl. Adapter

32-1000 Verlängerung / Maxi Pole Only - 1 m Preise auf separatem ASM Preisblatt 2012
PREISE UNVERÄNDERT

Prices on separate ASM pricesheet 2012
PRICES DIDN‘T CHANGE

32-1000-F Mit Kniegelenk / With anglehead - 1 m - 11/16“

32-1000-G Mit Kniegelenk / With anglehead - 1 m - 7/8“

32-7506-F Kniegelenk / Anglehead - 11/16“

Preise auf separatem ASM Preisblatt 2012
PREISE UNVERÄNDERT

Prices on separate ASM pricesheet 2012
PRICES DIDN‘T CHANGE

32-7506-G Kniegelenk / Anglehead - 7/8“

32-7551-F Adapter für Pistole / Adapter for gun - 11/16“

32-7551-G Adapter für Pistole / Adapter for gun - 7/8“

32-3430-F Adapter für Düsenhalter / Adapter for tip base - 11/16“

32-3430-G Adapter für Düsenhalter / Adapter for tip base - 7/8“

7/8AG-11/16IG Adapter 7/8“ (AG) x 11/16“ (IG) / Adapter 7/8“ (M) x 11/16“ (F)

233951 Dichtung / Gasket - 10x3 mm

4003 Dichtung / Gasket - 12x1 mm
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Zubehör Airless Spritzpistolen / Accessories Airless Spray Guns

Injektion / Injection
Art.-Nr. 

Part-No.
Artikelbeschreibung 

Description
Listenpreis 
List price

Nettopreis für 
Net price for

€/Stück
€/piece

1 Stück
1 piece

5 Stück
5 pieces

10 Stück
10 pieces

INJECT-290-F Vorsatz inkl. Überwurf u. Mundstück - Alu - 290 mm - 11/16“ 
Extension incl. nut and jaw grip nozzle - Alu - 290 mm - 11/16“ 29,-

INJECT-35-F Vorsatz inkl. Überwurf u. Mundstück - Edelstahl - 35 mm - 11/16“ 
Extension incl. nut and jaw grip nozzle - SS - 35 mm - 11/16“ 29,80

INJECT11/16 Verpressschlauch inkl. Mundstück ohne Manometer - 11/16“ 
Injection hose incl. jaw grip nozzle without gauge - 11/16“ 29,80

INJECT7/8 Verpressschlauch inkl. Mundstück ohne Manometer - 7/8“ 
Injection hose incl. jaw grip nozzle without gauge - 7/8“ 29,80

INJECT11/16 
MANO

Verpressschlauch inkl. Mundstück und Manometer - 11/16“  
Injection hose incl. jaw grip nozzle and gauge - 11/16“ 98,-

INJECT7/8 
MANO

Verpressschlauch inkl. Mundstück und Manometer - 7/8“  
Injection hose incl. jaw grip nozzle and gauge - 7/8“ 98,-

LA07725840 Flex. Verpresschlauch / Flex. inject hose - 25 cm 9,90

LA01840 4-Backen Mundstück / 4-jaw grip nozzle 4,90

MM50A Manometer / Gauge - Ø 50 axial 48,-

MANO-DI Dichtung (10 Stk.) / Seal (10 pcs.) 9,-

Drehgelenke / Swivels
Pistolendrehgelenke - Kugelgelagert - Edelstahl - 500 bar 

Gun Swivels - Ball Bearing - Stainless Steel - 500 bar
€/Stück
€/piece

1 Stück
1 piece

10 Stück
10 pieces

25 Stück
25 pieces

G-7004-SS M14x1.5 (M) x 1/4" NPS (M) - SS 48,-

G-7005-SS M14x1.5 (M) x M16x1.5 (M) - SS 48,-

G-7006-SS M14x1.5 (M) x 3/8" NPS (M) - SS 48,-

G-7007-SS M14x1.5 (M) x 1/2" JIC (M) - SS 48,-

Hochdruckdrehgelenke - Kugelgelagert - Edelstahl - 500 bar
High Pressure Swivels - Ball Bearing - Stainless Steel - 500 bar

G-7008-SS 1/4" NPS (M) x 1/4" NPS (M) - SS 64,-

G-7009-SS 1/4" NPS (F) x 1/4" NPS (M) - SS 64,-

G-7010-SS 1/4" NPS (F) x M16x1.5 (M) - SS 64,-

G-7011-SS M16x1.5 (F) x 1/4" NPS (M) - SS 64,-

G-7012-SS 1/4" NPS (F) x 3/8" NPS (M) - SS 64,-

G-7024-SS 3/8" NPS (F) x 3/8" NPS (M) - SS 64,-

G-70XX-SS 1/4“ NPS (M) x M16x1.5 (M) - SS 64,-

LT-1Z Kupplung verzinkt, 3-fach drehbar - 1/4“ (M) x 1/4“ (F) - 600 bar
Coupling Zinc-plated, triple swivel, 1/4“ (M) x 1/4“ (F) - 600 bar

49,-

Weiteres umfangreiches Zubehör finden Sie in den jeweiligen Kapiteln.
Find further accessories in the according chapters.
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Adapter
Art.-Nr. 

Part-No.
Artikelbeschreibung 

Description
Listenpreis 
List price

Nettopreis für 
Net price for

€/Stück
€/piece

1 Stück
1 piece

10 Stück
10 pieces

25 Stück
25 pieces

Hochdruck /  High Pressure - 500 bar
M1/4NXF1/4B 1/4" NPS (M) x 1/4" BSP (F) 5,20

M1/4NXF1/4B-SS 1/4" NPS (M) x 1/4" BSP (F) - SS 8,90

M1/4NXF16 1/4" NPS (M) x M16x1.5 (F) 5,20

M1/4NXF16-SS 1/4" NPS (M) x M16x1.5 (F) - SS 8,90

M1/4NXF3/8N 1/4" NPS (M) x 3/8" NPS (F) 5,20

M1/4NXF3/8N-SS 1/4" NPS (M) x 3/8" NPS (F) - SS 8,90

M1/4NXFJIC 1/4" NPS (M) x 1/2" JIC (F) 7,30

M1/4BXF1/4N 1/4" BSP (M) x 1/4" NPS (F) 5,20

M1/4BXF1/4N-SS 1/4" BSP (M) x 1/4" NPS (F) - SS 8,90

M1/4BXF16 1/4" BSP (M) x M16x1.5 (F) 5,20

M1/4BXF16-SS 1/4" BSP (M) x M16x1.5 (F) - SS 8,90

M16XF1/4N M16x1.5 (M) x 1/4" NPS (F) 5,20

M16XF1/4N-SS M16x1.5 (M) x 1/4" NPS (F) - SS 8,90

M16XF1/4B M16x1.5 (M) x 1/4" BSP (F) 5,20

M16XF1/4B-SS M16x1.5 (M) x 1/4" BSP (F) - SS 8,90

M3/8NXF1/4N 3/8" NPS (M) x 1/4" NPS (F) 5,20

M3/8NXF1/4N-SS 3/8" NPS (M) x 1/4" NPS (F) - SS 8,90

M3/8NXF16 3/8" NPS (M) x M16x1.5 (F) 5,20

M3/8NXF16-SS 3/8" NPS (M) x M16x1.5 (F) - SS 8,90

M3/8BXF16 3/8" BSP (M) x M16x1.5 (F) 5,20

M3/8BXF16-SS 3/8" BSP (M) x M16x1.5 (F) - SS 8,90

M1/2NXF1/2N 1/2" NPS (M) x 1/2" NPS (F) 10,40

M1/2NXF1/2N-SS 1/2" NPS (M) x 1/2" NPS (F) - SS 19,80

M1/2NXF3/8N 1/2" NPS (M) x 3/8" NPS (F) 10,40

M1/2NXF3/8N-SS 1/2" NPS (M) x 3/8" NPS (F) - SS 19,80

MJICXF1/4N 1/2" JIC (M) x 1/4" NPS (F) 7,20

MJICXF16 1/2“ JIC (M) x M16x1.5 (F) 7,20

W34041 Adapter 1/4“ IG (F) - M16x1,5 AG (M) - SS 8,90

M = Außengewinde 
F = Innengewinde 
N = NPS 
B = BSP 
16 = M16x1.5 
J = JIC 
SS = Edelstahl

M = Male 
F = Female 
N = NPS 
B = BSP 
16 = M16x1.5 
J = JIC 
SS = Stainless Steel

Zubehör Airless Spritzpistolen / Accessories Airless Spray Guns
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MIX Spritzpistolen / MIX Spray Guns

MIX Düse
MIX Tip

passend/fitting
ASM UNITIP, GEMINI No.1, GRACO RacV, 

WAGNER TRADE TIP, TITAN SC6, etc.

UNIVERSAL
Wendedüsensystem 

Reversible Tip-System

          M50-PLUS Düsensystem / Tip-System

All in one – practically packed:Alles in einem – praktisch verstaut:

MIX SPRITZPISTOLE „M50-PLUS“
MIX SPRAY GUN „M50-PLUS“

Vorteile unserer MIX-Pistole:
• �Exzellentes Spritzbild - sehr hohe Übertragungsrate ca. 85%
• �Optimale Einstellmöglichkeiten Rund-/Flachstrahl
• Druck 80-200 bar
• �Gewicht nur 490 g
• �Farbführende Teile in Edelstahl

Advantages of our MIX-Gun:
• �Excellent atomization and finish – high transfer efficiency ca. 85%
• �Optimal adjustment round and flat jet
• �Paint pressure 80-200 bar
• �Weight only 490 g
• Material transferring parts in stainless steel

M
IX

 S
et

Kurzes Filtergehäuse 
Short filter housing

Technische Daten: 
Max. Materialdruck:	 200 bar 
Luftverbrauch (bei 2,5 bar):	 220 l/min 
Gewicht:	 nur 490 g 

Technical data: 
Max. material pressure:	 200 bar 
Air consumption (at 2,5 bar):	 220 l/min 
Weight:	 only 490 g

Das komplette MIX Set für nur 270,- Euro.

Set bestehend aus: 
Spritzpistole M50-PLUS, 1x Düse, 1x Luftkappe, 1x Extra Filter 
(60 Maschen), 1x TiPi Düsenreinigung, 1x Reinigungsbürste, 
1x Reinigungsnadeln

The complete MIX Set for only 270,- Euro.

Set is containing: 
Spray Gun M50-PLUS, 1x Tip, 1x Aircap, 1x extra filter 
(60 mesh), 1x TiPi Tip Clean, 1x cleaning brush,1x cleaning 
needles

Made in EU

*Abbildung ähnlich / Illustration only

NEW

Option:
Wendedüsensystem

Reversible Tip System

Leichterer A
bzug

Smoother Trigger
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MIX Spritzpistolen / MIX Spray Guns

Passende Düsen und Luftkappen finden Sie auf den Seiten 40/41.
Find suitable tips and aircaps on pages 40/41.

MIX
Art.-Nr. 

Part-No.
Artikelbeschreibung 

Description
Listenpreis 
List price

Nettopreis für 
Net price for

€/Stück
€/piece

1 Stück
1 piece

3 Stück
3 pieces

5 Stück
5 pieces

M50-PLUS

M50-PLUS
kurzes Filtergehäuse - Drehgelenk 1/4“ - inkl. MIX Düse
short filter housing - swivel 1/4“ - incl. MIX Tip

478,-

M50-PLUS-RT
kurzes Filtergehäuse - Drehgelenk 1/4“ - inkl. Wendedüse
short filter housing - swivel 1/4“ - incl. Reversible Tip

Auf Anfrage / On request

W34041 Adapter 1/4“ IG (F) - M16x1,5 AG (M) - SS 8,90

MJICXF1/4N 1/2" JIC (M) x 1/4" NPS (F) 7,20

ACG2500 „rund“ / „round“

ACG2500-KG-R
kurzes Filtergehäuse - Drehgelenk 1/4“ - inkl. Düse
short filter housing - swivel 1/4“ - incl. tip

598,-

ACG2500-KF-R
kurzes Filtergehäuse - Drehgelenk M16x1,5 - inkl. Düse
short filter housing - swivel M16x1,5 - incl. tip

598,-

ACG2500-IT-R Ohne Filtergehäuse / Without filter housing 534,-

Aufpreis für langes Filtergehäuse 10,- € netto / Surcharge for long filter housing 10,- € net
Aufpreis für „Sechskant“-Variante 25,- € netto / Surcharge for „hexagon“-version 25,- € net 

WAGNER GM4600 / GM4700
W394156 GM4600 - Mit Luftkappe blau / With aircap blue 588,-

W394157 GM4600 - Mit Luftkappe rot / With aircap red 588,-

W394158 GM4600 - Mit Luftkappe grün / With aircap green 588,-

W2313586 GM4700 - Mit Luftkappe rot / With aircap red 593,-

W2313587 GM4700 - Mit Luftkappe blau / With aircap blue 593,-

KREMLIN Xcite

KR135720200
Xcite 200 bar inkl. Luftkappe - VX24 
Xcite 200 bar incl. aircap - VX24

829,20

Automatik / Automatic

MAC300 240 bar - 1/4“ 448,-

MAC250 250 bar - 1/4“ 690,-

Zubehör / Accessories
€/Stück
€/piece

W9994682-LB Handschuh / Glove 18,-

ESTA-100 Handschuh / Glove - TYVEK 5,60
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Düsensysteme / Tip-Systems

Wir produzieren jede gewünschte Düsenkombination!
We produce any required tip-size-combination!

AIRLESS DÜSENSYSTEME

GEMINI No. 1 – 500 bar

GEMINI No. 2 – 2in1 – 500 bar

1 Bohrung – 2 Spritzwinkel 
1 orifice – 2 spray angles

AIRLESS TIP-SYSTEMS
Vorteile unserer 
Airless Wendedüse No. 1:
• �Die Airless Wendedüse für ein perfektes Spritzbild 

und lange Lebensdauer durch einen Düsenkern aus 
bestem Wolframkarbid

• �Mit Farb-Codier-Chip für einfache Wahl der Düsengröße
• Gehärteter Edelstahl-Zylinder
• �Metall-Doppel-Dichtung ist resistent gegen Spritzma-

terialien und Verdünner
• �Düsenhalter aus Edelstahl, rostet und korrodiert nicht
• �Eigene Produktion: spezielle Größen auf Anfrage
• �Düse und Halter 500 bar

Advantages of our 
Airless Reversible Tip No. 1:
• �The Airless Reversible Tip for a perfect spray pattern 

and longer life due to a tip core made of highest 
quality Tungsten Carbide

• �Color-Coded-Chip for simple choice of tip size
• �Hardened stainless steel cylinder
• �Metal seal-kit is compatible with full range of paints 

and solvents
• �Tip base in stainless steel will neither rust nor corrode
• �Own production: special sizes on request
• �Tip and base 500 bar

Vorteile unserer 
Airless Wendedüse No. 2:
Die Airless Wendedüse No. 2 vereint alle Vorteile der 
Wendedüse No. 1 und zusätzlich:
• �2 verschiedene Spritzwinkel bei gleicher Düsengröße 

Beispiel: x23 und x23, x21 und x21, etc.
• �Beliebige Kombinationsmöglichkeiten 

Beispiel: 223 und 523, 421 und 621, etc.

Advantages of our 
Airless Reversible Tip No. 2:
The Airless Reversible Tip No. 2 combines all advantages 
of the Airless Reversible Tip No. 1 and in addition:
• �2 different spray angles at the same tip size 

For example: x23 and x23, x21 and x21, etc.
• �Any combination is possible 

For example: 223 and 523, 421 and 621, etc.

50°20°

223 
523

Made in the EU

 Edelstahl Düsenhalter 500 bar 
Stainless steel tip base 500 bar

Metall-Doppel-Dichtung 
Metal seal-kit

NEW
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Düsensysteme / Tip-Systems

Airless
Art.-Nr. 

Part-No.
Artikelbeschreibung 

Description
Listenpreis 
List price

Nettopreis für 
Net price for

€/Stück
€/piece

1 Stück
1 piece

10 Stück
10 pieces

25 Stück
25 pieces

Standard

90-XXX-LB
Flachstrahldüse - ohne Einzelverpackung - min. 50 Stk.
Flat-Tip - without packaging - min. 50 pieces

9,90
93-XXX-SS Edelstahlvariante / stainless steel version 29,-

93-XXX-FF-SS
Edelstahlvariante mit Vorzerstäuber
Stainless steel version with preorifice

39,-

163-XXX-FF-SS
Flachstrahldüse lang mit Vorzerstäuber - Edelstahl
Flat-Tip long with preorifice - stainless steel

71,-

ÜM-11/16WT
Überwurfmutter - 11/16“ 
Wrap nut - 11/16“

6,90

ÜM-11/16WT-SS
Überwurfmutter Edelstahl - 11/16“ 
Wrap nut stainless steel - 11/16“

9,90

ÜM-7/8WT
Überwurfmutter - 7/8“ 
Wrap nut - 7/8“

6,90

ÜM-M18x1WT
Überwurfmutter - M18x1 
Wrap nut - M18x1

6,90

420F Düsenhalter für Standarddüsen / Base for Flat-Tips - 11/16“ 12,90

420G Düsenhalter für Standarddüsen / Base for Flat-Tips - 7/8“ 12,90

W43052-LB Dichtung / Seal 1,-

Verstelldüse / Adjustable Tip
TV015 0,13 - 0,46 mm 133,70

TV020 0,18 - 0,48 mm 133,70

TV024 0,24 - 0,58 mm 133,70

TV028 0,28 - 0,66 mm 133,70

TV041 0,43 - 0,88 mm 133,70

TV049 0,53 - 1,37 mm 133,70

TV100
Düsenhalter rot - 11/16“ 
Tip base red - 11/16“

12,90

TV200
Düsenhalter rot - 7/8“ 
Tip base red - 7/8“

12,90

Wendedüsen / Reversible Tips
GT-20-XXX GEMINI No. 1 - 500 bar 49,-

GT-XXX/XXX GEMINI No. 2 - 500 bar - 2in1 68,-

GB2000-F Düsenhalter 500 bar - 11/16“ / Tip base 500 bar - 11/16“ 58,-

GB2000-G Düsenhalter 500 bar - 7/8“ / Tip base 500 bar - 7/8“ 58,-

GS2000-S Dichtungssatz (5 Stück) / Seal-kit (5 pieces) 24,-
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Düsensysteme / Tip-Systems

Mengenstaffel = Artikelnummer gebunden
Quantity scale = bound to part number

Airless Wendedüsen / Reversible Tips
Art.-Nr. 

Part-No.
Artikelbeschreibung 

Description
Listenpreis 
List price

Nettopreis für 
Net price for

€/Stück
€/piece

1 Stück
1 piece

10 Stück
10 pieces

30 Stück
30 pieces

ASM ZIP TIP

55-XXX Wendedüse - 350 bar 
Reversible tip - 350 bar

Preise auf separatem ASM Preisblatt 2012
PREISE UNVERÄNDERT

Prices on separate ASM pricesheet 2012
PRICES DIDN‘T CHANGE

5701-F Düsenhalter - 11/16“
Tip base - 11/16“

5701-G Düsenhalter - 7/8“
Tip base - 7/8“

5701-M1.5 Düsenhalter - M18x1.5
Tip base - M18x1.5

5707 Dichtungssatz / Seal-kit

ASM SUPER ZIP

59-XXX Wendedüse - 350 bar 
Reversible tip - 350 bar

Preise auf separatem ASM Preisblatt 2012
PREISE UNVERÄNDERT

Prices on separate ASM pricesheet 2012
PRICES DIDN‘T CHANGE

5901-F Düsenhalter - 11/16“
Tip base - 11/16“

5901HP-F-LB Düsenhalter 500 bar - 11/16“ 
Tip base 500 bar - 11/16“

5901-G Düsenhalter - 7/8“
Tip base - 7/8“

5901-M1.0 Düsenhalter - M18x1.0
Tip base - M18x1.0

5901-M1.5 Düsenhalter - M18x1.5
Tip base - M18x1.5

5907 Dichtungssatz / Seal-kit

ASM UNI TIP
69-XXX Wendedüse / Reversible tip - 350 bar

Preise auf separatem ASM Preisblatt 2012
PREISE UNVERÄNDERT

Prices on separate ASM pricesheet 2012
PRICES DIDN‘T CHANGE

69FF-XXX Wendedüse mit Vorzerstäuber - 350 bar 
Reversible tip with preorifice - 350 bar

69-XXXST Wendedüse für Strichmarkierungen - 350 bar 
Reversible tip STRIPING - 350 bar

6901-F Düsenhalter / Tip base - 11/16“

6901-G Düsenhalter / Tip base - 7/8“

6901-M1.0 Düsenhalter / Tip base - M18x1.0

6901-M1.5 Düsenhalter / Tip base - M18x1.5

6907 Dichtungssatz (5 Stück) / Seal-kit (5 pieces)

6907-D Dichtungssatz / Seal-kit - Delrin
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Düsensysteme / Tip-Systems

Airless Wendedüsen / Reversible Tips
Art.-Nr. 

Part-No.
Artikelbeschreibung 

Description
Listenpreis 
List price

Nettopreis für 
Net price for

€/Stück
€/piece

1 Stück
1 piece

10 Stück
10 pieces

25 Stück
25 pieces

WAGNER TRADE TIP 2

W552-XXX Wendedüse - 350 bar 
Reversible tip - 350 bar 61,-

W556-XXX Wendedüse mit Vorzerstäuber - 350 bar 
Reversible tip with preorifice - 350 bar 70,-

W556042 Düsenhalter - 11/16“ / Tip base - 11/16“ 48,-

UNIVERSAL-11/16 Düsenhalter passend Wagner - 11/16“
Tip base fitting Wagner - 11/16“ 

34,-
UNIVERSAL-7/8 Düsenhalter passend Wagner - 7/8“

Tip base fitting Wagner - 7/8“ 
34,-

WAGNER TIP

W1088-XXX Wendedüse - 350 bar 
Reversible tip - 350 bar 94,-

W1088001 Düsenhalter - 11/16“
Tip base - 11/16“ 61,-

W1088003-LB Dichtung / Seal 3,30

GRACO RAC V

GR262-XXX Wendedüse - 350 bar + Düsenhalter 
Reversible tip - 350 bar + Tip base 76,-

UNIVERSAL-11/16 Düsenhalter passend Graco - 11/16“
Tip base fitting Graco - 11/16“ 

59,-
UNIVERSAL-7/8 Düsenhalter passend Graco - 7/8“

Tip base fitting Graco - 7/8“ 
48,-

GRACO RAC X

LTX-XXX Wendedüse blau - 350 bar - Größe .007-.013 
Reversible tip blue - 350 bar - Size .007-.013 55,-

PAA-XXX Wendedüse blau - 350 bar - Größe .015-.025 
Reversible tip blue - 350 bar - Size .015-.025 57,-

HDA-XXX Wendedüse braun - 350 bar - Größe .027-.071 
Reversible tip brown - 350 bar - Size .027-.071 57,-

FFT-XXX Wendedüse grün mit Vorzerstäuber - 350 bar 
Reversible tip green with preorifice - 350 bar 57,-

GR246437 Düsenhalter - 11/16“ / Tip base - 11/16“ 54,-

GR246215 Düsenhalter - 7/8“ / Tip base - 7/8“ 37,-

BASE-X-11/16 Düsenhalter passend Graco - 11/16“
Tip base fitting Graco - 11/16“ 

54,-
BASE-X-7/8 Düsenhalter passend Graco - 7/8“

Tip base fitting Graco - 7/8“ 
37,-

GRACO X HD
XHD-XXX Wendedüse / Reversible tip - 500 bar 63,-

XHD001 Düsenhalter / Tip base - 7/8“ 33,-

B
E

S
TP

RIC E = UN
ITIP

B
E

S
TP

RIC E = UN
ITIP
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Düsensysteme / Tip-Systems

We offer a wide range of accurate manufactured 
tips for various applications 
“MADE in GERMANY”.

We produce:
• �Standard-Flat-Tips
• �FF FineFinish Tips
• �MIX Tips
• �Airless Reversible Tips
• �Tip-Cores 

All tips have a Tungsten Carbide core for longer 
life. The hole, cut by a diamond grinding wheel, 
provides a precise spray pattern free of 
streaks.

Every single tip is produced with maximum 
diligence and multiple tested during the 
production process. 

Wir bieten eine große Auswahl präzisions-
gefertigter Düsen für die verschiedensten 
Anwendungen „MADE in GERMANY“.

Wir fertigen:
• �Standard-Düsen
• �FF-Feinsprühdüsen
• �MIX Düsen
• �Airless Wendedüsen
• �Düsenkerne 

Alle Düsen besitzen einen Wolframkarbid-
Kern für lange Standzeit. Die mit einer 
Diamantscheibe geschliffene Öffnung sorgt 
für ein präzises, streifenfreies Spritzbild mit 
weichen Randzonen.

Jede einzelne Düse wird mit größter Sorgfalt 
hergestellt und mehrfach im Produktionsprozess 
geprüft.

MIX DÜSENSYSTEME
MIX TIP-SYSTEMS

MIX
Art.-Nr. 

Part-No.
Artikelbeschreibung 

Description
Listenpreis 
List price

Nettopreis für 
Net price for

€/Stück
€/piece

1 Stück
1 piece

10 Stück
10 pieces

25 Stück
25 pieces

passend / fitting M50
M50-36-XXX MIX Düse / MIX Tip 49,-

M50-41 Luftkappe / Aircap 89,-

passend / fitting OPTIMA

1240-U10-XXX-LB Düse runde Ausführung 
Tip round version

52,-
1248-U8-XXX-LB Düse sechskant Ausführung 

Tip hexagon version
67,50

1240-U2-LB Luftkappe runde Ausführung 
Aircap round version

71,-
1248-U2-LB Luftkappe sechskant Ausführung 

Aircap hexagon version
93,-

AC2250L Luftkappe lange Ausführung 
Aircap long version 96,-

1196-24-LB Düsendichtung rund (10x) / Tip gasket round (10x) 10,-
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Düsensysteme / Tip-Systems

MIX
Art.-Nr. 

Part-No.
Artikelbeschreibung 

Description
Listenpreis 
List price

Nettopreis für 
Net price for

€/Stück
€/piece

1 Stück
1 piece

10 Stück
10 pieces

25 Stück
25 pieces

passend / fitting KREMLIN

KR1345XXXX2 Original Düse mit Vorzerstäuber - MVX, MX, Xcite 
Original tip with preorifice - MVX, MX, Xcite 110,87

KR1345XXXX4 Original Düse / Original tip - MVX, MX, Xcite 104,69

65-XX-XX2-LB Düse mit Vorzerstäuber / Tip with preorifice - MVX, MX, Xcite 110,-

65-XX-XX4-LB Düse / Tip - MVX, MX, Xcite 104,-

KR132620026-LB Luftkappe / Aircap - BX16 189,24

KR132650500-LB Luftkappe / Aircap - BX116 189,24

KR132670020-LB Luftkappe / Aircap - VX14 189,24

KR132720020-LB Luftkappe / Aircap - VX24 183,38

KR132670030-LB Luftkappe / Aircap - VX54 185,98

KR132670040-LB Luftkappe / Aircap - VX114 185,98

KR129529903-LB Düsendichtung (10 Stück) / Tip gasket (10 pieces) 36,93

passend / fitting WAGNER
W379-XXX Original Düse / Original tip - 3000/4600 Serie 95,-

W379-XXX-LB Düse / Tip - 3000/4600 Serie 95,-

W364910-LB Luftkappe rot / Aircap red - 3000 Serie 121,-

W364911-LB Luftkappe blau / Aircap blue - 3000 Serie 121,-

W394910-LB Luftkappe rot / Aircap red - 4600 Serie 123,-

W394911-LB Luftkappe blau / Aircap blue - 4600 Serie 123,-

W364328-LB Düsendichtung / Tip gasket - 3000 Serie 3,10

W394338-LB Düsendichtung / Tip gasket - 4600 Serie 3,80

W148-XXX Original Düse / Original tip - 2000 Serie 102,-

W148-XXX-LB Düse / Tip - 2000 Serie 102,-

W132-XXX Original Rundstrahldüse / Original Round Jet tip 121,-

passend / fitting GRACO
AAM-XXX-LB Düse / Tip - AA G15/G40 Serie 93,-

GR-GG4-XXX-LB Düse / Tip - GG4 AA G15/G40 Serie 100,-

GR249180-LB Luftkappe / Aircap - AA G15/G40 Serie 105,-

GR183616-LB Düsendichtung / Tip gasket 5,10

Sonstige / Others
63570-XXX-LB Düse / Tip - SAGOLA 48,-

63-1000-XXX-LB Düse / Tip - MBP1000 48,-
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Filtersysteme / Filter-Systems

Düsenfilter / Tip Filters
Art.-Nr. 

Part-No.
Artikelbeschreibung 

Description
Listenpreis 
List price

Nettopreis für 
Net price for

€/Stück
€/piece

1 Stück
1 piece

10 Stück
10 pieces

25 Stück
25 pieces

passend / fitting KREMLIN
KR129609901-LB 10x Micro-Filter 140 Maschen / 10x Micro filter 140 mesh 37,72

2813 10x Micro-Filter 100 Maschen / 10x Micro filter 100 mesh 37,72

2811 10x Micro-Filter 75 Maschen / 10x Micro filter 75 mesh 37,72

passend / fitting GRACO
GR241804-LB 10x Micro-Filter 150 Maschen / 10x Micro filter 150 mesh 49,-

Pistolenfilter / Gun Filters
passend / fitting KREMLIN

KR129629916-LB Ersatzfilter kurz Nr. 8 - 70 Maschen - inkl. Stütze (2 Stück) 
Replacement filter short No. 8 - 70 mesh - incl. support (2 pcs.) 47,84

KR129629907-LB Ersatzfilter kurz Nr. 6 - 85 Maschen - inkl. Stütze (2 Stück) 
Replacement filter short No. 6 - 85 mesh - incl. support (2 pcs.) 44,74

KR129629905-LB Ersatzfilter kurz Nr. 4 - 140 Maschen - inkl. Stütze (2 Stück) 
Replacement filter short No. 4 - 140 mesh - incl. support (2 pcs.) 33,45

KR129629906-LB Ersatzfilter kurz Nr. 2 - 200 Maschen - inkl. Stütze (2 Stück) 
Replacement filter short No. 2 - 200 mesh - incl. support (2 pcs.) 36,64

KR029620022-LB Ersatzfilter kurz Nr. 8 - 70 Maschen (1 Stück) 
Replacement filter short No. 8 - 70 mesh (1 piece) 10,08

KR029620016-LB Ersatzfilter kurz Nr. 6 - 85 Maschen (1 Stück) 
Replacement filter short No. 6 - 85 mesh (1 piece) 10,92

KR029620008-LB Ersatzfilter kurz Nr. 4 - 140 Maschen (1 Stück) 
Replacement filter short No. 4 - 140 mesh - (1 piece) 12,02

KR029620015-LB Ersatzfilter kurz Nr. 2 - 200 Maschen (1 Stück) 
Replacement filter short No. 2 - 200 mesh (1 piece) 12,02

2804 Ersatzfilter kurz - 50 Maschen - (1 Stück) 
Replacement filter - 50 mesh - (1 piece) 9,30

2805 Ersatzfilter kurz - 100 Maschen - (1 Stück) 
Replacement filter - 100 mesh - (1 piece) 10,10

KR029620003-LB Stützkörper Delrin / Support Delrin - 11 mm 15,12

KR129609909-LB Ersatzfilter lang Nr. 12 - 60 Maschen (5 Stück) 
Replacement filter long No. 12 - 60 mesh (5 pieces) 22,41

KR129609908-LB Ersatzfilter lang Nr. 6 - 85 Maschen (5 Stück) 
Replacement filter long No. 6 - 85 mesh (5 pieces) 22,20

KR129609907-LB Ersatzfilter lang Nr. 4 - 140 Maschen (5 Stück) 
Replacement filter long No. 4 - 140 mesh (5 pieces) 23,35

2807 Ersatzfilter lang - 50 Maschen (5 Stück) 
Replacement filter long - 50 mesh (5 pieces) 22,20

2808 Ersatzfilter lang - 100 Maschen (5 Stück) 
Replacement filter long - 100 mesh (5 pieces) 22,20

2809 Ersatzfilter lang - 200 Maschen (5 Stück) 
Replacement filter long - 200 mesh (5 pieces) 22,20

KR029520310-LB Stützkörper Edelstahl / Support stainless steel - 17,5 mm 20,89
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Filtersysteme / Filter-Systems

Pistolenfilter / Gun Filters
Art.-Nr. 

Part-No.
Artikelbeschreibung 

Description
Listenpreis 
List price

Nettopreis für 
Net price for

€/Stück
€/piece

1 Stück
1 piece

100 Stück
100 pieces

500 Stück
500 pieces

Einsteckfilter / Insert Filter
HS89323 grün - 30 Maschen / green - 30 mesh 6,50

HS34377 weiss - 60 Maschen / white - 60 mesh 6,50

HS43235 gelb - 100 Maschen / yellow - 100 mesh 6,50

HS34382 blau - 150 Maschen / blue - 150 mesh 6,50

HS34383 rot - 200 Maschen / red - 200 mesh 6,50

HS300 silber - 300 Maschen / silver - 300 mesh 9,90

Einsteckfilter passend TITAN / Insert Filter fitting TITAN
TIFI-30 grün - 30 Maschen / green - 30 mesh 4,90

TIFI-60 weiss - 60 Maschen / white - 60 mesh 4,90

TIFI-100 gelb - 100 Maschen / yellow - 100 mesh 4,90

TIFI-150 rot - 150 Maschen / red - 150 mesh 4,90

Einschraubfilter passend OPTIMA / Screw-In Filter fitting OPTIMA
HS82008 weiss - 60 Maschen / white - 60 mesh 6,50

HS82016 gelb - 100 Maschen / yellow - 100 mesh 6,50

HS82030 rot - 200 Maschen / red - 200 mesh 6,50

Einsteckfilter passend GRACO / Insert Filter fitting GRACO
€/Stück
€/piece

1 Stück
1 piece

10 Stück
10 pieces

25 Stück
25 pieces

GR218131-LB blau - 50 Maschen / blue - 50 mesh 12,-

GR218133-LB rot - 100 Maschen / red - 100 mesh 12,-

GR287032-LB schwarz - 60 Maschen / black - 60 mesh 7,00

GR287033-LB blau - 100 Maschen / blue - 100 mesh 8,00

GR287XXX-LB orange - 150 Maschen / orange - 150 mesh 8,00

SPALT Filter Edelstahl / Stainless steel
€/Stück
€/piece

1 Stück
1 piece

10 Stück
10 pieces

100 Stück
100 pieces

SPALT60 weiss - 60 Maschen / white - 60 mesh 9,80

SPALT100 schwarz - 100 Maschen / black - 100 mesh 9,80

SPALT200 gelb - 200 Maschen / yellow - 200 mesh 15,90

Pistolenfilter-Gehäuse Edelstahl / Gun Filter Housings stainless steel
€/Stück
€/piece

1 Stück
1 piece

5 Stück
5 pieces

10 Stück
10 pieces

63001 1/4“ IG (F) - 1/4“ AG (M) - BSP 59,-

63002 1/4“ IG (F) - 3/8“ AG (M) - BSP 59,-

63004 (63014) 1/4“ AG (M) - 1/4“ IG (F) - BSP (NPS) 34,-

63005 1/4“ AG (M) - 3/8“ IG (F) - BSP 34,-

63006 11/16“ IG (F) 34,-

63007 7/8“ IG (F) - 11/16“ AG (M) 34,-
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Filtersysteme / Filter-Systems

Hochdruckfilter / High Pressure Filter
Art.-Nr. 

Part-No.
Artikelbeschreibung 

Description
Listenpreis 
List price

Nettopreis für 
Net price for

€/Stück
€/piece

1 Stück
1 piece

10 Stück
10 pieces

25 Stück
25 pieces

passend / fitting GRACO
GR246384-LB kurz - schwarz - 60 Maschen / short - black - 60 mesh 22,-

GR246382-LB kurz - blau - 100 Maschen / short - blue - 100 mesh 22,-

GR243080-LB mittel - schwarz - 60 Maschen / medium - black - 60 mesh 20,-

GR243081-LB mittel - blau - 100 Maschen / medium - blue - 100 mesh 22,-

GR243226-LB mittel - rot - 200 Maschen / medium - red - 200 mesh 42,-

GR244071-LB lang - grau - 30 Maschen / long - grey - 30 mesh 25,-
GR244067-LB lang - schwarz - 60 Maschen / long - black - 60 mesh 25,-

GR244068-LB lang - blau - 100 Maschen / long - blue - 100 mesh 25,-

GR244069-LB lang - rot - 200 Maschen / long - red - 200 mesh 40,-

HDFG15 15 Maschen / 15 mesh - 145 mm 7,10

HDFG30 30 Maschen / 30 mesh - 145 mm (GR167024-LB) 7,10

HDFG60 60 Maschen / 60 mesh - 145 mm (GR167025-LB) 7,10

HDFG100 100 Maschen / 100 mesh - 145 mm (GR167026-LB) 7,10

HDFG150 150 Maschen / 150 mesh - 145 mm 7,10

HDFG200 200 Maschen / 200 mesh - 145 mm (GR167027-LB) 7,10

GR186075-LB Filterstütze Plastik / filter support plastic 20,-

passend / fitting WAGNER
W291564-LB 20 Maschen / 20 mesh - 144 mm 17,-

W3514069-LB 50 Maschen / 50 mesh - 144 mm 17,-

W3514068-LB 100 Maschen / 100 mesh - 144 mm 17,-

W295721-LB 200 Maschen / 200 mesh - 144 mm 28,-

W9894245-LB Filterstütze Edelstahl / filter support stainless steel 8,-

W508451-LB 30 Maschen / 30 mesh - ProSpray 13,-

W508748-LB 60 Maschen / 60 mesh - ProSpray 13,-

W508452-LB 100 Maschen / 100 mesh - ProSpray 13,-

W349431-LB 5 Maschen / 5 mesh - HC-LC 42,-

W349704-LB 50 Maschen / 50 mesh - HC-LC 42,-

W349705-LB 100 Maschen / 100 mesh - HC-LC 42,-

T500.00-LB Schwarz - 60 Maschen / black - 60 mesh - COLORA 15,-

T500.00A-LB Weiß - 100 Maschen / white - 100 mesh - COLORA 15,-

T500.00B-LB Rot - 150 Maschen / red - 150 mesh - COLORA 15,-
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Filtersysteme / Filter-Systems

Hochdruckfilter / High Pressure Filter
Art.-Nr. 

Part-No.
Artikelbeschreibung 

Description
Listenpreis 
List price

Nettopreis für 
Net price for

€/Stück
€/piece

1 Stück
1 piece

10 Stück
10 pieces

25 Stück
25 pieces

passend / fitting KREMLIN, WAGNER, BÖLLHOFF
geschliffene Enden /  smoothed endings

HDF03 Nr. 3 - 180 Maschen / No. 3 - 180 mesh 17,-

HDF04 Nr. 4 - 165 Maschen / No. 4 - 165 mesh 17,-

HDF05 Nr. 5 - 100 Maschen / No. 5 - 100 mesh 17,-

HDF06 Nr. 6 - 80 Maschen / No. 6 - 80 mesh 17,-

HDF09 Nr. 9 - 60 Maschen / No. 9 - 60 mesh 17,-

HDF12 Nr. 12 - 50 Maschen / No. 12 - 50 mesh 17,-

HDF15 Nr. 15 - 30 Maschen / No. 15 - 30 mesh 17,-

HDF20 Nr. 20 - 20 Maschen / No. 20 - 20 mesh 17,-

FIU-S Filterstütze Edelstahl / filter support stainless steel 17,-

Low Budget Version
FIU-XX Filter 02, 03, 04, 05, 06, 09, 12, 15, 20 12,-

FIU-S Filterstütze Edelstahl / filter support stainless steel 17,-

passend / fitting WiWa, HÜBNER, ITW
HDW50 orange - 50 Maschen / orange - 50 mesh (163023-LB) 15,50

HDW70 gelb - 70 Maschen / yellow - 70 mesh (160601-LB) 15,50

HDW100 schwarz - 100 Maschen / black - 100 mesh (160059-LB) 15,50

HDW150 rot - 150 Maschen / red - 150 mesh (160628-LB) 15,50

HDW200 weiss - 200 Maschen / white - 200 mesh (160636-LB) 15,50

HDW162744 weiss - 200 Maschen / white - 200 mesh 20,50

HDW162752 rot - 150 Maschen / red - 150 mesh 20,50

HDW162760 schwarz - 100 Maschen / black - 100 mesh 20,50

HDW162779 gelb - 70 Maschen / yellow - 70 mesh 20,50

HDW162787 orange - 50 Maschen / orange - 50 mesh 20,50

HDW467782 blau - 30 Maschen / blue - 30 mesh 20,50

HDH1400-50 50 Maschen / 50 mesh - TYP II 36,-

HDH1400-100 100 Maschen / 100 mesh - TYP II 36,-

HDH1400-150 150 Maschen / 150 mesh - TYP II 36,-

HDH1400-200 200 Maschen / 200 mesh - TYP II 36,-

HDH1473-50 50 Maschen - Edelstahl / 50 mesh - stainless steel - TYP III 39,-

HDH1473-100 100 Maschen - Edelstahl / 100 mesh - stainless steel - TYP III 39,-

HDH1473-150 150 Maschen - Edelstahl / 150 mesh - stainless steel - TYP III 39,-

45



Filtersysteme / Filter-Systems

Ansaugfilter / Suction Filters
Art.-Nr. 

Part-No.
Artikelbeschreibung 

Description
Listenpreis 
List price

Nettopreis für 
Net price for

€/Stück
€/piece

1 Stück
1 piece

10 Stück
10 pieces

25 Stück
25 pieces

AF-30-M38 30 Maschen sechskant / 30 mesh hexagon - M38 20,-

AF-30-M28 30 Maschen sechskant / 30 mesh hexagon - M28 20,-

AF-30-M25 30 Maschen sechskant / 30 mesh hexagon - M25 20,-

AF-30-1 30 Maschen sechskant / 30 mesh hexagon - 1“ 20,-

AF-30-1/2 30 Maschen sechskant / 30 mesh hexagon - 1/2“ 20,-

AF-30-3/4 30 Maschen sechskant / 30 mesh hexagon - 3/4“ 20,-

GR246385-LB Ansaugfilter / Suction filter - 7/8“ - GRACO (395/495) 20,-

GR235004-LB Ansaugfilter / Suction filter - 3/4“ - GRACO (390/490/495) 20,-

2011101 grob / rough - Ø 28 19,80

2011102 fein / smooth - Ø 28 19,80

2011103 grob / rough - Ø 22 19,80

2011104 fein / smooth - Ø 22 19,80

SPUND-FI Spundfilter / Bung filter 20,-

ANFLNW13 Ansaugfilter lang / Suction filter long 25,-

W97531 Filterbeutel / Filter bag - ca. 300 µ 4,70

W975XX Filterbeutel / Filter bag - ca. 600 µ 4,70

ME72210 Reuse / Weir 84,-

ME90511 Filtersieb Dispersion (5 Stück) / Filter bag dispersion (5 pieces) 31,-

ME90512 Filtersieb Lack (5 Stück) / Filter bag lacquer (5 pieces) 31,-

Filterglocken & -scheiben / Suction Housings & Filter Discs 
FG-KPL-M15 Filterglocke kpl. / Filter housing cpl. - M15x1 14,-

FG-M15 Filterglocke / Filter housing - M15x1 6,-

FG-KPL-1/2 Filterglocke kpl. / Filter housing cpl. - 1/2“ 14,-

FG-1/2 Filterglocke / Filter housing - 1/2“ 6,-

305005 Filterscheibe 30 Maschen / Filter disc 30 mesh - D87 2,90

W29605-LB Filterscheibe gelb / Filter disc yellow - D87 - 50 mesh - LB 2,90

W29604-LB Filterscheibe gelb / Filter disc yellow - D82 - 100 mesh - LB 2,90

313000 Sprengring Edelstahl / Snap ring stainless steel 2,90

W3768-LB Filterscheibe 20 Maschen / Filter disc 20 mesh - D51 7,30

W3767-LB Filterscheibe 40 Maschen / Filter disc 40 mesh - D51 8,30

W3771-LB Sprengring Edelstahl / Snap ring stainless steel - D51 3,-

W29604 Filterscheibe gelb / Filter disc yellow - D82 - 100 mesh 8,30

W29604-LB Filterscheibe gelb / Filter disc yellow - D82 - 100 mesh - LB 2,90

W29605 Filterscheibe weiß / Filter disc white - D87 - 50 mesh 5,80

W29605-LB Filterscheibe gelb / Filter disc yellow - D87 - 50 mesh - LB 2,90
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Filtersysteme / Filter-Systems

Weitere Filtertypen und Marken auf Anfrage!
Further filter types and brands on request!

Ansaug-, ND- & Becherfilter / Suction, LP & Cup Filters
Art.-Nr. 

Part-No.
Artikelbeschreibung 

Description
Listenpreis 
List price

Nettopreis für 
Net price for

€/Stück
€/piece

1 Stück
1 piece

10 Stück
10 pieces

25 Stück
25 pieces

Ansaugfilter / Suction Filters
FS-XXX Filterscheibe 50/100/200 Maschen - D15 

Filter disc 50/100/200 mesh - D15 3,90

W37607-LB Filterscheibe Edelstahl 20 Maschen - D57 
Filter disc stainless steel 20 mesh - D57 17,-

W3756-LB Filterscheibe Edelstahl 40 Maschen - D57 
Filter disc stainless steel 40 mesh - D57 13,-

FD59-XXX Filterscheibe Edelstahl 20/50/70 Maschen - D59 
Filter disc stainless steel 20/50/70 mesh - D59 7,90

SR59 Sprengring Edelstahl / Snap ring stainless steel - D59 3,-

W115476 Filterglocke / Filter housing - 1“ - D140 64,-

MFI140-20 Filterscheibe Edelstahl 20 Maschen - D140 
Filter disc stainless steel 20 mesh - D140 34,-

MFI140-30 Filterscheibe Edelstahl 30 Maschen - D140 
Filter disc stainless steel 30 mesh - D140 34,-

MFI140-50 Filterscheibe Edelstahl 50 Maschen - D140 
Filter disc stainless steel 50 mesh - D140 34,-

MFI140-70 Filterscheibe Edelstahl 70 Maschen - D140 
Filter disc stainless steel 70 mesh - D140 34,-

SR140 Sprengring Edelstahl / Snap ring stainless steel - D140 15,-

Niederdruck- und Becherfilter / Low Pressure and Cup Filters
passend / fitting KREMLIN

KR139270220-LB 60 Maschen - Edelstahl / 60 mesh - stainless steel 20,62

passend / fitting SATA - AIRGUNSA - IWATA - DEVILBISS - BINKS
3515500-SS 60 Maschen - Edelstahl / 60 mesh - stainless steel 1,40

3516600 80 Maschen - Nylon / 80 mesh - nylon - D19 2,90

3516600-SS 80 Maschen - Edelstahl / 80 mesh - stainless steel - D19 4,90

3517700 130 Maschen - Nylon / 130 mesh - nylon - D29 2,90

3517700-SS 130 Maschen - Edelstahl / 130 mesh - stainless steel - D29 4,90

SAT54478-LB Einfülltrichter mit Sieb - 125 Maschen - Nylon
Feed hopper with sieve - 125 mesh - nylon 4,90

ME90211 Faltfilter - (125 Stück) / Cup sieve (125 pieces) - 210 µ 36,-

ME90214 Wasserfest - (125 Stück) / Waterproof (125 pieces) - 210 µ 39,-

ME90234 Wasserfest - (125 Stück) / Waterproof (125 pieces) - 190 µ 48,-
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Farbspritzschläuche / Paint Spray Hoses

Luftschlauch / 
Art.-Nr. 

Part-No.
Artikelbeschreibung 

Description
Listenpreis 
List price

Nettopreis für 
Net price for

€/Meter
€/meter

1 Meter
1 meter

50 Meter
50 meter

100 Meter
100 meter

HAH-1/4 6 mm - 15 bar 2,60

HAH-5/16 8 mm - 15 bar 3,-

HAH-3/8 10 mm - 15 bar 3,20

HAH-1/2 13 mm - 15 bar 3,90

Niederdruckschlauch - elektrisch leitfähig - lösemittelbeständig 
Low Pressure Hose - electroconductive - solvent resistant

TPU20-6 6x10 mm - 60 bar 6,30

TPU20-10 10x15 mm - 60 bar 8,40

TPU20-13 13x19 mm - 60 bar 8,90

Niederdruckschlauch Tandemschlauch / Low Pressure Twin Hose
€/Stück
€/piece

1 Stück
1 piece

10 Stück
10 pieces

25 Stück
25 pieces

ND-DS-2,5 6mm - 2.5 Meter - 1/4" - 1/4“ 39,-

ND-DS-7,5 6mm - 7.5 Meter - 1/4" - 1/4“ 69,-

ND-DS-10 6mm - 10 Meter - 1/4" - 1/4“ 79,-

ND-DS-15 6mm - 15 Meter - 1/4" - 1/4“ 98,-

Hochdruck Schläuche /  High Pressure Hoses
Textil / Textile

Schlauchpeitschen (ohne Pistole) / Hose-Whips (without gun)
T-1/8-1.5-SS-YE 1/8" - 260 bar - 1.5 Meter - 1/4" NPS (F) x (M) - SS 49,-

T-1/8-1.5-J-SS-YE 1/8" - 260 bar - 1.5 Meter - 1/2" JIC - SS 54,-

T-3/16-1.5 3/16" - 250 bar - 1.5 Meter - 1/4" NPS (F) x (M) 26,-

T-3/16-1.5-SS 3/16" - 250 bar - 1.5 Meter - 1/4" NPS (F) x (M) - SS 39,-

T-3/16-1.5-J-SS-YE 3/16" - 250 bar - 1.5 Meter - 1/2" JIC - SS 49,-

T-1/4-1.5 1/4" - 260 bar - 1.5 Meter - 1/4" NPS (F) x (M) 29,-

T-1/4-1.5-SS 1/4" - 260 bar - 1.5 Meter - 1/4" NPS (F) x (M) - SS 42,-

T-1/4-1.5-SS-3 1/4" - 260 bar - 1.5 Meter - 1/4" NPS (F) x 3/8" (M) - SS 44,-

T-3/8-1.5-SS 3/8" - 260 bar - 1.5 Meter - 3/8" NPS (F) x (M) - SS 52,-

T-3/8-1.5-SS-4 3/8" - 260 bar - 1.5 Meter - 1/4" NPS (F) x 3/8" (M) - SS 52,-

Konfektioniert Textil / Assembled Textile

1/8“ - 260 bar
T-1/8-7.5-SS-YE 7.5 Meter - 1/4" NPS - SS 56,-

T-1/8-7.5-J-SS-YE 7.5 Meter - 1/2" JIC - SS 66,-
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Farbspritzschläuche / Paint Spray Hoses

Textil / Textile
Art.-Nr. 

Part-No.
Artikelbeschreibung 

Description
Listenpreis 
List price

Nettopreis für 
Net price for

€/Stück
€/piece

1 Stück
1 piece

10 Stück
10 pieces

25 Stück
25 pieces

Konfektioniert Textil / Assembled Textile
3/16“ (NW4/5) - 250 bar

T-3/16-5 5 Meter - 1/4" NPS

T-3/16-7.5 7.5 Meter - 1/4" NPS

T-3/16-7.5-SS 7.5 Meter - 1/4" NPS - SS

T-3/16-7.5M 7.5 Meter - M16x1.5

T-3/16-7.5M-SS 7.5 Meter - M16x1.5 - SS

T-3/16-7.5-J-SS-YE 7.5 Meter - 1/2" JIC - SS

T-3/16-10-SS-YE 10 Meter - 1/4" NPS - SS

T-3/16-10M-SS-YE 10 Meter - M16x1.5 - SS

T-3/16-15 15 Meter - 1/4" NPS 

T-3/16-15-SS-YE 15 Meter - 1/4" NPS - SS

1/4“ (NW6) - 260 bar
T-1/4-10 10 Meter - 1/4" NPS 

T-1/4-15 15 Meter - 1/4" NPS 

T-1/4-15M 15 Meter - M16x1.5

5/16“ (NW8) - 260 bar
T-5/16-7.5-SS 7.5 Meter - 3/8" NPS - SS

3/8“ (NW10) - 260 bar
T-3/8-15 15 Meter - 3/8" NPS 

T-3/8-15-SS 15 Meter - 3/8" NPS - SS

T-3/8-15M 15 Meter - M16x1.5

T-3/8-30-SS 30 Meter - 3/8“ NPS - SS

1/2“ (NW13) - 260 bar
T-1/2-15-SS 15 Meter - 1/2" NPS - SS

3/4“ (NW19) - 230 bar
T-3/4-15-YE 15 Meter - 3/4" NPS 

Konfektioniert Textil TEFLON / Assembled Textile TEFLON
T-T-5/16-7.5-SS 5/16" - 260 bar - 7.5 Meter - 3/8" NPS - SS

T-T-3/8-15-SS 3/8" - 260 bar - 15 Meter - 3/8" NPS - SS

49



Farbspritzschläuche / Paint Spray Hoses

Stahl (ohne Knickschutzfedern) / Wire (without spring guards)
Art.-Nr. 

Part-No.
Artikelbeschreibung 

Description
Listenpreis 
List price

Nettopreis für 
Net price for

€/Stück
€/piece

1 Stück
1 piece

10 Stück
10 pieces

25 Stück
25 pieces

Konfektioniert 1x Stahl / Assembled 1x Wire
3/16“ (NW4/5) - 350 bar

W1-3/16-7.5 7.5 Meter - 1/4" NPS 49,-

W1-3/16-7.5M 7.5 Meter - M16x1.5 49,-

1/4“ (NW6) - 325 bar
W1-1/4-10 10 Meter - 1/4" NPS 59,-

W1-1/4-10-M 10 Meter - M16x1.5 59,-

W1-1/4-15 15 Meter - 1/4" NPS 74,-

W1-1/4-15M 15 Meter - M16x1.5 74,-

W1-1/4-20 20 Meter - 1/4" NPS 89,-

W1-1/4-30 30 Meter - 1/4" NPS 119,-

3/8“ (NW10) - 250 bar
W1-3/8-15 15 Meter - 3/8" NPS 98,-

W1-3/8-30 30 Meter - 3/8" NPS 186,-

Konfektioniert 2x Stahl / Assembled 2x Wire
1/4“ (NW6) - 450 bar

W2-1/4-10-SS 10 Meter - 1/4" NPS - SS 98,-

W2-1/4-12-SS 12 Meter - 1/4" NPS - SS 119,-

W2-1/4-15 15 Meter - 1/4" NPS 119,-

3/8“ (NW10) - 428 bar
W2-3/8-15 15 Meter - 3/8" NPS 139,-

W2-3/8-15M 15 Meter - M16x1.5 139,-

W2-3/8-20 20 Meter - 3/8" NPS 169,-

W2-3/8-30 30 Meter - 3/8" NPS 238,-

1/2“ (NW13) - 350 bar
W2-1/2-15 15 Meter - 1/2" NPS 238,-
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Farbspritzschläuche / Paint Spray Hoses

Hochdruck Verbindungsnippel / High Pressure Nipples - 500 bar
Art.-Nr. 

Part-No.
Artikelbeschreibung 

Description
Listenpreis 
List price

Nettopreis für 
Net price for

€/Stück
€/piece

1 Stück
1 piece

10 Stück
10 pieces

25 Stück
25 pieces

M1/4NXM1/4N 1/4" NPS (M) x 1/4" NPS (M) 4,20

M1/4NXM1/4N-SS 1/4" NPS (M) x 1/4" NPS (M) - SS 8,20

M1/4NXM1/4B 1/4" NPS (M) x 1/4" BSP (M) 4,20

M1/4NXM1/4B-SS 1/4" NPS (M) x 1/4" BSP (M) - SS 8,20

M1/4NXM3/8N 1/4" NPS (M) x 3/8" NPS (M) 4,20

M1/4NXM3/8N-SS 1/4" NPS (M) x 3/8" NPS (M) - SS 8,20

M1/4BXM1/4B 1/4" BSP (M) x 1/4" BSP (M) 4,20

M1/4BXM1/4B-SS 1/4" BSP (M) x 1/4" BSP (M) - SS 8,20

M16XM1/4N M16x1.5 (M) x 1/4" NPS (M) 4,20

M16XM1/4N-SS M16x1.5 (M) x 1/4" NPS (M) - SS 8,20

M16XM1/4B M16x1.5 (M) x 1/4" BSP (M) 4,20

M16XM1/4B-SS M16x1.5 (M) x 1/4" BSP (M) - SS 8,20

M16XM16 M16x1.5 (M) x M16x1.5 (M) 4,20

M16xM16-SS M16x1.5 (M) x M16x1.5 (M) - SS 8,20

M3/8NXM16 3/8" NPS (M) x M16x1.5 (M) 4,20

M3/8NXM16-SS 3/8" NPS (M) x M16x1.5 (M) - SS 9,90

M3/8NXM3/8N 3/8" NPS (M) x 3/8" NPS (M) 4,20

M3/8NXM3/8N-SS 3/8" NPS (M) x 3/8" NPS (M) - SS 9,90

M3/8NXM1/2N-SS 3/8" NPS (M) x 1/2" NPS (M) - SS 19,80

M1/2NXM1/2N-SS 1/2" NPS (M) x 1/2" NPS (M) - SS 19,80

Meterware (ohne Anschlüsse) / In Bulk (without couplings)
Textil / Textile

€/Meter
€/meter

1 Meter
1 meter

1 Rolle
1 reel

2 Rollen
2 reels

T-1/8-R 1/8" - 260 bar - ca. 300 m 4,20

T-3/16-R 3/16" - 250 bar - ca. 600 m 4,20

T-1/4-R 1/4" - 260 bar - ca. 350 m 4,90

T-5/16-R 5/16" - 260 bar - ca. 150 m 6,50

T-3/8-R 3/8" - 260 bar - ca. 140 m 7,90

1x Stahl / 1x wire
W1-3/16-R 3/16" - 350 bar - schwarz / black - ca. 350 m 4,20

W1-1/4-R 1/4" - 325 bar - schwarz / black - ca. 560 m 4,90

W1-3/8-R 3/8" - 250 bar - schwarz / black - ca. 300 m 8,60

2x Stahl / 2x wire
W2-1/4-R 1/4" - 450 bar - schwarz / black - ca. 400 m 5,40

W2-3/8-R 3/8" - 428 bar - schwarz / black - ca. 150 m 9,80
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Farbspritzschläuche / Paint Spray Hoses

Verpress-Armaturen / Fittings
Art.-Nr. 

Part-No.
Artikelbeschreibung 

Description
Listenpreis 
List price

Nettopreis für 
Net price for

€/Stück
€/piece

1 Stück
1 piece

50 Stück
50 pieces

100 Stück
100 pieces

Armatur = Insert + Überwurfmutter + Verpresshülse 
Fitting = Insert + Nut + Socket

1/8“ (NW3)
HP-F-SS-1/8 1/4" NPS (F) - SS 6,90

HP-F-SS-1/8-M M16x1.5 (F) - SS 6,90

HP-F-SS-1/8JIC 1/2" JIC (F) - SS 10,80

3/16“ (NW5)
HP-F-3/16-1/4 1/4" NPS (F) 3,20

HP-F-3/16-M M16x1.5 (F) 3,20

HP-F-SS-3/16 1/4" NPS (F) - SS 6,90

HP-F-SS-3/16-M M16x1.5 (F) - SS 6,90

HP-F-SS-3/16JIC 1/2" JIC (F) - SS 10,80

1/4“ (NW6)
HP-F-1/4-1/4 1/4"NPS (F) 4,30

HP-F-1/4-M M16x1.5 (F) 4,30

HP-F-SS-1/4 1/4"NPS (F) - SS 7,60

HP-F-SS-1/4-M M16x1.5 (F) - SS 7,60

HP-F-SS-1/4JIC 1/2"JIC (F) - SS 12,-

1/4“ (NW6) - 2x Stahl / 2x wire
HP-F2-1/4-1/4 1/4"NPS (F) 4,30

HP-F2-SS-1/4 1/4"NPS (F) - SS 7,60

5/16“ (NW8)
HP-F-SS-5/16-3/8 3/8"NPS (F) - SS 10,80

HP-T-SS-5/16-3/8 3/8"NPS (F) - SS - Teflon 20,80

3/8“ (NW10)
HP-F-3/8-3/8 3/8"NPS (F) 4,90

HP-F-SS-3/8 3/8" NPS (F) - SS 8,70

HP-T-SS-3/8 3/8" NPS (F) - SS - Teflon 21,90

3/8“ (NW10) - 2x Stahl / 2x wire
HP-F2-3/8-3/8 3/8"NPS (F) 4,90

HP-F2-3/8-M M16x1.5 (F) 4,90

HP-F2-SS-3/8 3/8" NPS (F) - SS 9,40

HP-F2-SS-3/8-M M16x1.5 (F) - SS 9,40

Knickschutzfedern / Spring Guards
HP-KF-1/8 1/8" 2,10

HP-KF-3/16 3/16" 2,10

HP-KF-1/4 1/4" 2,10

HP-KF-5/16 5/16" 4,30

HP-KF-3/8 3/8" 4,30
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Farbspritzschläuche / Paint Spray Hoses

Tandemschläuche /  Twin Hoses
Art.-Nr. 

Part-No.
Artikelbeschreibung 

Description
Listenpreis 
List price

Nettopreis für 
Net price for

€/Stück
€/piece

1 Stück
1 piece

10 Stück
10 pieces

25 Stück
25 pieces

Material- und Luftschlauch PU - Verschweisst - Konfektioniert 
Material and Air Hose PU - Welded - Assembled

HTH-T-5-SS 3/16" - 5 m - 1/4" NPS - SS 89,-

HTH-T-7.5 3/16" - 7.5 m - 1/4" NPS 99,-

HTH-T-7.5M 3/16" - 7.5 m - M16x1.5 99,-

HTH-T-7.5-SS 3/16" - 7.5 m - 1/4" NPS - SS 124,-

HTH-T-7.5M-SS 3/16" - 7.5 m - M16x1.5 - SS 124,-

HTH-T-10-SS 3/16" - 10 m - 1/4" NPS - SS 139,-

Material- und Luftschlauch PE - Verschweisst - Konfektioniert 
Material and Air Hose PE - Welded - Assembled

HTH-T-PE-7.5-SS 3/16" - 7.5 m - 1/4" NPS - SS 124,-

HTH-T-PE-7.5M-SS 3/16" - 7.5 m - 1/4" NPS - SS 124,-

HTH-T-PE-10-SS 3/16" - 10 m - 1/4" NPS - SS 139,-

Material- und Luftschlauch - Im Gewebeschutzschlauch - Konfektioniert 
Material and Air Hose - In Protection Hose - Assembled

HTH-T-1/8-7.5-SS 1/8" - 7.5 m - 1/4" NPS - SS 164,-

HTH-T-1/8-7.5J-SS 1/8" - 7.5 m - 1/2" JIC - SS 174,-

HTH-T-3/16-7.5-SS 3/16" - 7.5 m - 1/4" NPS - SS 164,-

HTH-T-3/16-7.5M-SS 3/16" - 7.5 m - M16x1.5-SS 164,-

HTH-T-3/16-7.5J-SS 3/16" - 7.5 m - 1/2" JIC - SS 174,-

HTH-T-3/16-10-SS 3/16" - 10 m - 1/4" NPS - SS 184,-

HTH-T-3/16-10M-SS 3/16" - 10 m - M16x1.5-SS 184,-

HTH-T-3/16-10J-SS 3/16" - 10 m - 1/2" JIC - SS 204,-

HTH-T-3/16-15-SS 3/16" - 15 m - 1/4" NPS - SS 224,-

Material- und Luftschlauch PU - Verschweisst - Meterware
Material and Air Hose PU - Welded - In Bulk

€/Meter
€/meter

1 Meter
1 meter

50 Meter
50 meter

100 Meter
100 meter

HTH-T-PU-R 3/16" 10,80

Material- und Luftschlauch PE - Verschweisst - Meterware 
Material and Air Hose PE - Welded - In Bulk

HTH-T-PE-R 3/16" 10,80

Gewebeschutzschlauch / Protection Hose
GW30 24-36 mm ( Rolle / Reel = 50 m) 5,20

GW40 32-47 mm ( Rolle / Reel = 50 m) 6,40
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Heißspritzsysteme / Hot Spray Systems

HEIZSCHLAUCH SERIE „3000“
HEATED HOSE SERIES „3000“

Vorteile unserer 
Heizschlauch Serie „3000“:
• �Erwärmung des Spritzmediums reduziert die Viskosität 

= perfekte Beschichtung, auch an den Kanten 
= wenige/keine Lösungsmittel notwendig 
= Wesentlich weniger Farbnebel 
= �Erhöhung der Zerstäubungsqualität und des 

Auftragswirkungsgrades
• �Geeignet für wasser- und lösemittelhaltige Spritzmedien 

(Flammpunkt über 21°C)
• �Geeignet auch für 2-Komponenten-Materialien

Advantages of our 
Heated Hose Series „3000“:
• �Heating of material reduces viscosity of paint drastically 

= vastly improved coating-results, even at edges  
= little/no solvent needed to be added to paint  
= reduced overspray 
= �increasing of atomization quality and the 

application result
• �Suitable for solvent and water-based materials 

(flash point over 21°C)
• �Suitable for some 2-component materials

Technische Daten: 
• �Digitaler Temperaturregler
• �230 Volt / 50 Hz
• �Sicherung: FI-Schutz, JP54, Schmelzsicherung 70°C
• �Heiz-Leistung: 600 W bis 3200 W / 230 V
• �Alle HD-Schläuche sind innen Teflon beschichtet mit 

Edelstahl-Anschlüssen (Auf Wunsch)
• �Arbeitsdruck max. 250 bar
• �CE / made in EU

Technical data:
• �Digital TempControl
• �Voltage 230 V / 50 Hz
• �Fuse: FI source, JP 54, melting-fuse 70°C
• �Heating-capacity: 600 W up to 3200 W / 230 V
• �All above stated hoses are Teflon-Coated (inside) and 

have stainless steel couplings (on request)
• �Working pressure max. 250 bar
• �CE / made in EU

- Erwärmen statt verdünnen
- Passend für alle Airless-Geräte
- Stufenloser Temperaturregler  0-80°C

- Heating instead of diluting
- Adaptable to all Airless-pumps
- stepless temperature control 0-80°C

Made in EU
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Heißspritzsysteme / Hot Spray Systems

Direkt adaptierbar an alle Airless-Geräte (Herstellervorgaben beachten)
Directly adaptable to all Airless-Pumps (attend to manufacturer`s specifications)

Heizschlauchserie 3000 / Heated Hose Series 3000
Art.-Nr. 

Part-No.
Artikelbeschreibung 

Description
Listenpreis 
List price

Nettopreis für 
Net price for

€/Stück
€/piece

1 Stück
1 piece

3 Stück
3 pieces

10 Stück
10 pieces

7,5 Meter - 250 bar
G-HH-SS-7.5 Edelstahlummantelt / Steel-cased - 5/16" 1.690,-

G-HH-T-7.5-5/16 Textil / Textile - 5/16" 1.590,-

15 Meter - 250 bar
G-HH-T-15 Textil / Textile - 3/8" 1.920,-

G-HH-T-15-110 Textil / Textile - 3/8" - 110V 2.050,-

30 Meter - 250 bar
G-HH-T-30 Textil / Textile - 3/8" 2.050,-

auf mobilem Schlauchaufrollwagen / on mobile hose reel
G-HH-T-15MR Textil / Textile - 3/8" - 15 m 2.360,-

G-HH-T-30MR Textil / Textile - 3/8" - 30 m 2.580,-

G-HH-MR-15 Schlauchaufrollwagen für 15 m (ohne Schlauch)
Mobile hose reel for 15 m (without hose) 490,-

G-HH-MR-30 Schlauchaufrollwagen für 30 m (ohne Schlauch)
Mobile hose reel for 15 m (without hose) 540,-

MIX, 1/2“, 3/4“, Stahlgeflecht, Niederdruck, 
Kraftstrom oder weitere Ausführungen 

auf Anfrage!
MIX, 1/2“, 3/4“, wire-braided, low pressure, 

electric power or further versions 
on request!
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HEIZSCHLAUCH SERIE „MICRO 4000“
HEATED HOSE SERIES „MICRO 4000“

Vorteile unserer 
Heizschlauchsysteme:
• �Einhaltung der VOC-Richtlinien
• �Reduzierung der Viskosität
• �Für wasser- und lösemittelhaltige 

Spritzmedien (Flammpunkt über 21°C)
• �Auch für 2K-Materialien
• �Adaptierbar an alle Airless-Geräte 

(Herstellervorgaben beachten)
• �System steuert sich eigenständig – 

Keine Programmierung notwendig

Advantages of our 
Heated Hose Systems:
• �In compliance with VOC-regulations
• �Reduction of viscosity
• �Suitable for solvent and water-based 

Material (flash point over 21°C)
• �Also for 2-component material
• �Adaptable to all Airless-Pumps (attend 

to manufacturer`s specifications)
• �System is independently self-controlled – 

No programming necessary

• �NEUE MICRO STEUERUNG
• �Konstante Fix-Temperatur von 40°C oder 55°C unabhängig 

von Außentemperatur, Material und Düsengröße 
• �Sehr leichte Anwendung: �Einstecken – Aufheizen lassen – Fertig!
• �Direktanschluss an die Pumpe: Kein separates Steuergerät/-kabel
• �Einfach, schnell, direkt

• �NEW MICRO CONTROL
• �Continual fix-temperature of 40°C or 55°C independent of outside 

temperature, coating material and tip size
• �Very easy to use: Plug in – Let heat up – Ready!
• �Direct connection to the pump: No separate control-unit/-cable
• �Easy, fast, direct

Made in EU

•	 230 Volt / 50 Hz
•	 600W (7.5m) / 1200W (15m)
•	 Teflon beschichtet (innen)
•	 Druck max. 250bar

•	 JP54, Schmelzsicher 70°C
•	 Edelstahl-Anschlüsse
•	 Fix-Temperatur 40°C oder 55°C

•	 230 Voltage / 50 Hz
•	 600W (7.5m) / 1200W (15m)
•	 Teflon coated (inside)
•	 Pressure max. 250bar

•	 JP54, melting 70°C
•	 Stainless Steel couplings
•	 Fix-temperature of 40°C or 55°C

Technische Daten: Technical Data:

Heißspritzsysteme / Hot Spray Systems

56



 Pneumatische Pum
pen / Pneumatic Pumps

Kolbenpum
pen / Piston Pumps

Heizschlauchserie MICRO 4000 / Heated Hose Series MICRO 4000
Art.-Nr. 

Part-No.
Artikelbeschreibung 

Description
Listenpreis 
List price

Nettopreis für 
Net price for

€/Stück
€/piece

1 Stück
1 piece

3 Stück
3 pieces

10 Stück
10 pieces

7,5 Meter - 250 bar
G-HH-7.5-40 Textil / Textile - 5/16" - 40°C

1.490,-
G-HH-7.5-55 Textil / Textile - 5/16" - 55°C

15 Meter - 250 bar
G-HH-15-40 Textil / Textile - 3/8" - 40°C

1.840,-
G-HH-15-55 Textil / Textile - 3/8" - 55°C

auf mobilem Schlauchaufrollwagen / on mobile hose reel - 15 Meter
G-HH-15-40MR Textil / Textile - 3/8" - 40°C

2.260,-
G-HH-15-55MR Textil / Textile - 3/8" - 55°C

MIX - 7,5 Meter - 250 bar
G-HH-7.5-40MIX Textil / Textile - 5/16" - 40°C

1.600,-
G-HH-7.5-55MIX Textil / Textile - 5/16" - 55°C

MIX - 15 Meter - 250 bar
G-HH-15-40MIX Textil / Textile - 3/8" - 40°C

1.940,-
G-HH-15-55MIX Textil / Textile - 3/8" - 55°C

DIREKT ADAPTIERBAR AN ALLE SPRITZGERÄTE
(Herstellervorgaben beachten)

DIRECTLY ADAPTABLE TO ALL SPRAY-PUMPS
(attend to manufacturer`s specifications)

Membranpumpen / Diaphragm
 Pumps

Heißspritzsysteme / Hot Spray Systems
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Art.-Nr. 
Part-No.

Artikelbeschreibung 
Description

Listenpreis 
List price

Nettopreis für 
Net price for

€/Stück
€/piece

1 Stück
1 piece

3 Stück
3 pieces

10 Stück
10 pieces

3 Meter - 5 bar

G-HH-P-40 Niederdruck-Heizschlauch - 6 mm - 40°C
Low pressure Heated Hose - 6 mm - 40°C

990,-
G-HH-P-54 Niederdruck-Heizschlauch - 6 mm - 54°C

Low pressure Heated Hose - 6 mm - 54°C

PICO SprayPacks

G-HH-P-40-SET

40°C Niederdruck-Heizschlauch inkl. Aluminium Druck-
tank 2 ltr., Luftpistole mit 1.5 mm Düse und Koffer
40°C Low pressure Heated Hose incl. aluminium pressure 
tank 2 ltr., Air Gun with 1.5 mm nozzle and case

1.240,-

G-HH-P-54-SET

54°C Niederdruck-Heizschlauch inkl. Aluminium Druck-
tank 2 ltr., Luftpistole mit 1.5 mm Düse und Koffer
54°C Low pressure Heated Hose incl. aluminium pressure 
tank 2 ltr., Air Gun with 1.5 mm nozzle and case

Die kleinste Heißspritzanlage der Welt „PICO“
The smallest Hot-Spray-Unit worldwide „PICO“

WELTNEUHEIT
BRAND-NEW INNOVATION

Vorteile:
• ��Vollautomatisch
• �Viskositäts-, Druck-, Overspray- und 

Farbverbrauchsreduzierung
• �Schichtstärke bis 200 μ 
• �Leicht, flexibel, schnell und direkt
• �Adaptierbar an alle Drucktanks und 

Doppelmembranpumpen

Advantages:
• ��Fully automatic
• �Reduction of viscosity, pressure, overspray 

and material consumption
• �Lamination strength up to 200 μ
• �Light, flexible, fast and direct
• �adaptable to all pressure tanks and 

double diaphragm pumps

Stromversorgung 
Power supply 230 V / 50 Hz

Fix-Temperatur 
Fix-temperature 40°C/54°C

Heizleistung 
Heating capacity 300 Watt

Materialschlauch 
Material hose

1/4“ (DN6) - 
3 Meter

Max. Arbeitsdruck 
Max. working pressure 5 bar

Heißspritzsysteme / Hot Spray Systems
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Art.-Nr. 
Part-No.

Artikelbeschreibung 
Description

Listenpreis 
List price

Nettopreis für 
Net price for

€/Stück
€/piece

1 Stück
1 piece

3 Stück
3 pieces

10 Stück
10 pieces

Fließbecherpistole / Gravity Feed Gun
F-150-XX mit Düsen-/Nadel-Set / with Nozzle-/Needle-Set - F-XX

690,-
F-150-XX-WB mit Düsen-/Nadel-Set / with Nozzle-/Needle-Set - F-XX-WB

Kesselpistole / Gun with hose connection
F-150SP-XX mit Düsen-/Nadel-Set / with Nozzle-/Needle-Set - F-XX

590,-
F-150SP-XX-WB mit Düsen-/Nadel-Set / with Nozzle-/Needle-Set - F-XX-WB

Düsen-/Nadel-Set / Nozzle-/Needle-Set
F-XX 1.0/1.2/1.3/1.4/1.5/1.7/1.9/2.2/2.5 mm - Standard

89,-
F-XX-WB 1.2/1.3/1.4 mm - Wasserbasierend / Water based

PICO SprayPack

G-HH-P-54-F150

54°C Niederdruck-Heizschlauch inkl. Aluminium Druck-
tank 2 ltr., Heißspritz-Luftpistole F150 und Koffer
54°C Low pressure Heated Hose incl. aluminium pressure 
tank 2 ltr., Hot Spray Air Gun F150 and case

1.740,-

HEISSSPRITZ-LUFTPISTOLE „F150“
HOT SPRAY AIR GUN „F150“

Aufheizdauer 
Heating Time 120 sec

Max. Lufttemperatur
Max. Air-temperature 40°C

Max. Materialtemperatur 
Max. Paint-temperature 25°C

Max. Druck 
Max. Pressure 5,5 bar

Luftverbrauch 
Air consumption 440 l/min

NEW

NEW H2 SYSTEM

NE
W CLICKSTEP SYSTEM

Display zeigt den effektiven 
Druck sowie die Temperatur 

Display shows the effective 
air pressure as well as the 

temperature

Erwärmte Luft verbessert das Spritzbild, verkürzt die 
Trocknungszeit und garantiert eine Materialeinsparung 

von bis zu 20%

Heated air improves application quality, shortens 
drying time and grants a paint saving up to 20%

CLICKSTEP H2 SYSTEM

Heißspritzsysteme / Hot Spray Systems
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Drucktanks - Luftpistolen - Spezialpistolen / Pressure Tanks - Air Guns - Special Guns

Art.-Nr. 
Part-No.

Artikelbeschreibung 
Description

Listenpreis 
List price

Nettopreis für 
Net price for

€/Stück
€/piece

1 Stück
1 piece

10 Stück
10 pieces

25 Stück
25 pieces

RT-2E Aluminium - 2 Ltr. 119,-

RT-2C Aluminium - 2 Ltr. 138,-

RT-10E ohne Rührwerk / without Agitator - 10 Liter 390,-

RT-10A mit pneumatischem Rührwerk / with pneumatic Agitator - 10 Ltr. 630,-

RT-20E ohne Rührwerk / without Agitator - 20 Liter 598,-

RT-20A mit pneumatischem Rührwerk / with pneumatic Agitator - 20 Ltr. 779,-

RT-40E ohne Rührwerk / without Agitator - 40 Liter 690,-

RT-40A mit pneumatischem Rührwerk / with pneumatic Agitator - 40 Ltr. 870,-

RT-60A mit pneumatischem Rührwerk / with pneumatic Agitator - 60 Ltr. 1.050,-

RT-20AS mit pneumatischem Rührwerk - Edelstahl - 20 Ltr.
with pneumatic Agitator - stainless steel - 20 Ltr. 1.320,-

RT-40AS mit pneumatischem Rührwerk - Edelstahl - 40 Ltr.
with pneumatic Agitator - stainless steel - 40 Ltr. 1.500,-

DRUCKTANKS
PRESSURE TANKS

RT-2E
RT-2C

RT-10E
RT-10A
RT-10M

RT-20E
RT-20A
RT-20M

RT-40E
RT-40A
RT-40M

RT-60E
RT-60A
RT-60M

RT-20AS RT-40AS

Inhalt
Volume 2 Ltr. 10 Ltr. 20 Ltr. 40 Ltr. 60 Ltr. 20 Ltr. 40 Ltr.

E = ohne Rührwerk / without Agitator
A = mit pneumatischem Rührwerk / with pneumatic Agitator
M = mit manuellem Rührwerk (auf Anfrage) / with manual Agitator (on request)

M

AE

E

NEW

bis max. 3 bar (mit Sicherheitsventil) 
up to max. 3 bar (with safety valve)

fahrbar durch einklappbare Räder
mobile by the use of folding tires

Inhalt 2-60 Ltr. 
Volume 2-60 ltr.

Manometer für Materialspritzdruck 
Gauge for material pressure

C
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Drucktanks - Luftpistolen - Spezialpistolen / Pressure Tanks - Air Guns - Special Guns

Spezialpistolen / Special Guns
Art.-Nr. 

Part-No.
Artikelbeschreibung 

Description
Listenpreis 
List price

Nettopreis für 
Net price for

€/Stück
€/piece

1 Stück
1 piece

10 Stück
10 pieces

25 Stück
25 pieces

Ausblaspistole / Blowing Spray Gun

RG-7-1 ohne Verlängerung
without Extension 9,90

RG-7-4 mit Verlängerung
with Extension 12,90

Luftpistolen / Air Guns
GEMINI

GR-71E Luftpistole komplett - 1.5 mm
Air Gun complete - 1.5 mm

89,-

GR-71E-XX Düsen-/Nadel-Set 1.0/1.3/1.5/1.7 mm
Nozzle-/Needle-Set 1.0/1.3/1.5/1.7 mm

34,-

G-SET-RT-71

Luftpistolen-Drucktank-Set
Drucktank 2 Ltr.
Schlauchpaket 1/4“ - 3 m
Luftpistole GR71E

Air Gun Pressure Tank Set
Pressure Tank 2 ltr.
Hose Set 1/4“ - 3 m
Air Gun GR71E

249,-

AirGunsa
AZ3HTE/AV

AirGunsa Produkte entnehmen Sie bitte
dem entsprechenden Katalog!
Please find AirGunsa products 

in the accordant catalogue!

Bitte erfragen Sie
Ihre Rabatt-Konditionen!

Please ask for your 
discount conditions!

AZ40HTE/AV/
SP

AZ10HTE/AV/
SP

AZ10HTE/SE

ANEST IWATA
WS400-xx

ANEST IWATA Produkte entnehmen Sie bitte
dem entsprechenden Katalog!

Please find ANEST IWATA products
in the accordant catalogue!

Bitte erfragen Sie
Ihre Rabatt-Konditionen!

Please ask for your 
discount conditions!

W400/400WB

W200-xx

W101-xx

Markierarbeiten / Line Marking
SP-ST2 Markierpistole komplett / Line Coating Gun complete 98,- 59,- 54,- 49,-

Weitere Marken auf Anfrage!
Further brands on request!

NEW
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Sprühpistolen / Spray Guns
Art.-Nr. 

Part-No.
Artikelbeschreibung 

Description
Listenpreis 
List price

Nettopreis für 
Net price for

€/Stück
€/piece

1 Stück
1 piece

10 Stück
10 pieces

25 Stück
25 pieces

mit Verlängerung und Kniegelenk / with Extension and Angle Head

LR-18-15 Basispistole mit 15 cm Verlängerung - Kniegelenk 0-180° 
Basic Gun with 15 cm Extension - Angle Head 0-180° 289,-

LR-18-15-P13 Luftkappen-/Düsenset / Air Cap/Nozzle Set - 1.3 mm 219,-

LR-18-15-P15 Luftkappen-/Düsenset / Air Cap/Nozzle Set - 1.5 mm 219,-

LR-18-30 Basispistole mit 30 cm Verlängerung - Kniegelenk 0-180° 
Basic Gun with 30 cm Extension - Angle Head 0-180° 329,-

LR-18-30-P13 Luftkappen-/Düsenset / Air Cap/Nozzle Set - 1.3 mm 219,-

LR-18-30-P15 Luftkappen-/Düsenset / Air Cap/Nozzle Set - 1.5 mm 219,-

mit Verlängerung für Innenbeschichtung / with Extension for Internal Coating

R-101-15 Basispistole mit 15 cm Verlängerung 
Basic Gun with 15 cm Extension 289,-

R-101-30 Basispistole mit 30 cm Verlängerung 
Basic Gun with 30 cm Extension 289,-

R-101-15-T Verlängerung / Extension - 15 cm 196,-

R-101-30-T Verlängerung / Extension - 30 cm 196,-

R-101-80-T Verlängerung / Extension - 80 cm 218,-

Trennmittelpistolen / Mold release Guns

MRS-F Basispistole MRS für Flachstrahldüsen
Basic gun MRS for flat jet tips 138,-

MRS-F-XX Flachstrahldüse-/Nadel-Set - 0.3/0.5/0.8 mm
Flat jet tip-/Needle-set - 0.3/0.5/0.8 mm 38,-

MRS-F1-XX Luftkappe - 0.3/0.5/0.8 mm
Aircap - 0.3/0.5/0.8 mm 29,-

MRS-R Basispistole MRS für Rundstrahldüsen
Basic gun MRS for round jet tips 138,-

MRS-R-XX Rundstrahldüse-/Nadel-Set - 0.3/0.5/0.8 mm
Round jet tip-/Needle-set - 0.3/0.5/0.8 mm 38,-

MRS-R1-XX Luftkappe - 0.3/0.5/0.8 mm
Aircap - 0.3/0.5/0.8 mm 29,-

Trennmittelpistolen-Heißspritz-Set / Mold Release Gun-Hot Spray-Set

G-HH-P-40-MRS Pistole MRS • PICO Heizschlauch 40°C • 2 ltr. Drucktank 
MRS Gun • PICO Heated Hose 40°C • 2 ltr. pressure tank

1.290,-
G-HH-P-54-MRS Pistole MRS • PICO Heizschlauch 54°C • 2 ltr. Drucktank 

MRS Gun • PICO Heated Hose 54°C • 2 ltr. pressure tank

NEW

Drucktanks - Luftpistolen - Spezialpistolen / Pressure Tanks - Air Guns - Special Guns
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Sprühpistolen / Spray Guns
Art.-Nr. 

Part-No.
Artikelbeschreibung 

Description
Listenpreis 
List price

Nettopreis für 
Net price for

€/Stück
€/piece

1 Stück
1 piece

10 Stück
10 pieces

25 Stück
25 pieces

Kleberpistole / Glue Gun

F-12 Basispistole F12 ohne Düse
Basic gun F12 without tip 89,-

F-12-SW Basispistole mit Drehgelenk - ohne Düse
Basic gun with swivel - without tip 98,-

F-12-P Basispistole mit Griffschutz - ohne Düse
Basic gun with handle protection - without tip 98,-

F-12-SW-P Basispistole mit Drehgelenk & Griffschutz - ohne Düse
Basic gun with swivel & handle protection - without tip 114,-

Kleberpistole mit Verlängerung / Glue Gun with Extension - 45 cm

F-12-L Basispistole F12 lang ohne Düse
Basic gun F12 long without tip 114,-

F-12-L-SW Basispistole mit Drehgelenk - ohne Düse
Basic gun with swivel - without tip 119,-

F-12-L-P Basispistole mit Griffschutz - ohne Düse
Basic gun with handle protection - without tip 119,-

F-12-L-SW-P Basispistole mit Drehgelenk & Griffschutz - ohne Düse
Basic gun with swivel & handle protection - without tip 128,-

€/Stück
€/piece

10 Stück
10 piece

25 Stück
25 pieces

50 Stück
50 pieces

LP-M-XXX Düse Messing / Tip Brass 5,90

ÜM-M18-1-SS Überwurfmutter Edelstahl / Wrap nut stainless steel - M18x1.0 4,90

ÜM-M18-1-K Überwurfmutter Kunststoff / Wrap nut plastic - M18x1.0 3,80

Kleberpistolen-Heißspritz-Set / Glue Gun-Hot Spray-Set
€/Stück
€/piece

1 Stück
1 piece

3 Stück
3 pieces

10 Stück
10 pieces

G-HH-P-40-F12 Pistole F12 • PICO Heizschlauch 40°C • 2 ltr. Drucktank 
F12 gun • PICO Heated Hose 40°C • 2 ltr. pressure tank

1.240,-
G-HH-P-54-F12 Pistole F12 • PICO Heizschlauch 54°C • 2 ltr. Drucktank 

F12 gun • PICO Heated Hose 54°C • 2 ltr. pressure tank

Extrusionpistole / Extrusion Gun
€/Stück
€/piece

1 Stück
1 piece

10 Stück
10 pieces

25 Stück
25 pieces

GR204355-LB Pistole komplett / Gun complete - 500 bar 356,-

Schaumpistole / Foam Applicator Gun

F-218-S Pistole komplett mit Sperrknopf für Material-Durchlauf
Gun complete with product flow blocking button 29,-

Optional mit Drehgelenk 
Available with swivel

Optional mit Griffschutz 
Available with handle protection

NEW

Drucktanks - Luftpistolen - Spezialpistolen / Pressure Tanks - Air Guns - Special Guns
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Zubehör / Accessories

Niederdruck / Low Pressure
Art.-Nr. 

Part-No.
Artikelbeschreibung 

Description
Listenpreis 
List price

Nettopreis für 
Net price for

€/Stück
€/piece

1 Stück
1 piece

10 Stück
10 pieces

25 Stück
25 pieces

Luft / Air
JF-1/4 Luftregelventil / Air flow control valve - 1/4" 9,80

LR-1/4-LCD Luftregelventil / Air flow control valve - 1/4" - Digital 48,-

LM-50-NEW Luftregelventil mit Manometer - 1/4“ 
Air flow control valve with Gauge- 1/4" 19,80

LM-50-LB Luftregelventil mit Manometer - 1/4“ - LowBudget 
Air flow control valve with Gauge- 1/4“ - LowBudget

12,90

SK-1/4 Schnellkupplung - 1/4“ 
Quick coupling - 1/4" 4,90

LT-331 Schnellkupplung - 360° - 1/4“ (F) 
Quick coupling - 360° - 1/4" (F) 10,80

LT-330 Schnellkupplung - 360° - 1/4“ (M) 
Quick coupling - 360° - 1/4" (M) 10,80

LT-90 Luftkupplung, drehbar - 90° - 1/4“ (M) x 1/4“ (F) 
Air connector, turnable - 90° - 1/4" (M) x 1/4“ (F) 19,80

LT-90-360 Luftkupplung, drehbar - 90°/360° - 1/4“ (M) x 1/4“ (F) 
Air connector, turnable - 90°/360° - 1/4“ (M) x 1/4“ (F) 24,90

LT-1Z Kupplung verzinkt, 3-fach drehbar - 1/4“ (M) x 1/4“ (F) - 600 bar
Coupling Zinc-plated, triple swivel, 1/4“ (M) x 1/4“ (F) - 600 bar

49,-

Fliessbecher / Gravity Cups - 600 ml
passend / fitting SATA - ANEST IWATA - KREMLIN - DEVILBISS - AirGunsa

K-CUP600 M16x1.5 (F) - 600 ml 21,40

SAT27243-LB Schnellkupplung - M16x1.5 (M) - Edelstahl - 600 ml 
Quick coupling - M16x1.5 (M) - stainless steel - 600 ml 36,50

KR139270200-LB 1/4" (M) - SS - 600 ml 45,57

K-CUP600-D 3/8" (M) - SS - 600 ml 45,57

K-CUP600-1/4" 1/4" (M) - 600 ml 44,68

Aluminium Fliessbecher und Saugbecher, sowie weitere Anschlussgewinde auf Anfrage!
Aluminium gravity cups and suction cups, as well as further threadings on request!

Viskositätsbecher / Viscosity Cup
VISCO-4 10 Stück / 10 pieces - Ø 4 53,60

VISCO-4-SS 10 Stück / 10 pieces - Ø 4 - SS Insert 80,40

360°

90°
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Reinigen / Cleaning

Bürsten /  Brushes
Art.-Nr. 

Part-No.
Artikelbeschreibung 

Description
Listenpreis 
List price

Nettopreis für 
Net price for

€/Stück
€/piece

1 Stück
1 piece

12 Stück
12 pieces

24 Stück
24 pieces

38176 Bürstenreinigungs-Set 17 teilig
Brush cleaning set 17 parts 19,90

BR-SET3 Bürstenreinigungs-Set 3 teilig
Brush cleaning set 3 parts 9,80

B-SB5 Bürstenreinigungs-Set 5 teilig
Brush cleaning set 5 parts 6,90

B-001 Reinigungsbürste / Cleaning brush 3,90

B-10 Reinigungsbürste - 300 mm - 100 mm - 15 mm
Cleaning brush - 300 mm - 100 mm - 15 mm 2,40

B-11 Reinigungsbürste - 155 mm - 55 mm - 10 mm
Cleaning brush - 155 mm - 55 mm - 10 mm 2,40

B-12 Reinigungsbürste - 230 mm - 80 mm - 12 mm
Cleaning brush - 230 mm - 80 mm - 12 mm 2,40

B-13 Reinigungsbürste - 155 mm - 55 mm - 10 mm
Cleaning brush - 155 mm - 55 mm - 10 mm 2,40

B-14 Reinigungspinsel / Cleaning brush 2,40

B10-300-BRASS Reinigungsbürste Messing / Cleaning brush brass 5,90

Reinigungsnadeln / Cleaning broaches
DRN-10/29 D10 L29 (12 Stück / 12 pieces) 9,80

DRN-15/21 D15 L21 (12 Stück / 12 pieces) 10,40

DRN-70/25 D70 L25 (6 Stück / 6 pieces) 19,80

B-NS6 Ring mit 5 Nadeln / Ring with 5 broaches 2,40

SCHNELL - SAUBER - EINFACH
QUICK - CLEAN - EASY

W2306987

Der patentierte PumpRunner wird schnell am Ansaugsystem 
befestigt und verhindert das Eintrocknen der Ventile und 
sorgt für einen sicheren und sauberen Transport!
The patented PumpRunner can be fixed to the suction 
system quickly and prevents the valve from drying up and 
ensures safe and clean transport.

62,-

Düsenreinigung / TIP-Cleaning
W97108 WAGNER Tip-Clean - 200 ml 25,-

W97110 WAGNER Reinigungslösung / Cleaning liquid - 1000 ml 20,-

TC200 TIP-Clean - 200 ml 21,20
TC1000 Reinigungslösung / Cleaning liquid - 1000 ml 17,-

TC200-PLUS TIP-Clean Plus - 200 ml 25,-

TC1000-PLUS Reinigungslösung Plus / Cleaning liquid plus - 1000 ml 22,80

TC50 TIP-Clean MIX - 50 ml 7,90

TC250 Reinigungslösung / Cleaning liquid - 250 ml 6,40
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